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TERMS OF SALE 

The following terms of sale apply, in general, to the auction sessions of both Nadin-Davis International 
Numismatics Ltd. and Charles D. Moore Numismatics, Ltd. Where the terms differ between the two companies, 
this is indicated by an indentation beginning with the name of the sole company to which the particular term 
applies. • 

IMPORTANT: ONLY ONE BID SHEET AND ENVELOPE IS PROVIDED WITH YOUR CATALOGUE. FOR BOTH 
SESSIONS, ALL U.S. BIDDERS SHOULD SEND COMPLETED BIDSHEETS TO THE U.S. ADDRESS: CANADIAN 
AND OVERSEAS BIDDERS SHOULD SEND ALL BIDS TO THE OTT AW A ADDRESS. ALTERNATIVE METHODS OF 
BIDDING ARE: 
BY TELEX: 053 31 95 MSG CTR OTT 
BY FAX: 1-613-232-5025 
BY COINNET: CD03 (Nadin-Davis) or NY05 (Moore) 
BY TELEPHONE: 1-613-232-4653 (Nadin-Davis) or 1-416-468-2312 (Moore). 

Conduct of the Auction: Viewing of Lots 
I. The two Auction Sales comprising AUCTION OTTAWA 1988 will be conducted in the Frobisher & Hudson 

Room of the Chime Hotel, Joseph Cyr Blvd (adjacent to St. Laurent Shopping Centre), Ottawa, Ontario at I 
pm and 3 pm in the afternoon respectively on Sunday, September 18th, 1988. Auction lots will be available for 
viewing as follows: at LINCOLN HEIGHTS COIN & STAMP SHOP (Lincoln Heights Galleria, West End 
Ottawa, Carling Avenue at the Parkway) between 11 a.m. and 5 p.m. on SATURDAY, September 17th, 1988. 
Then, in the auction room from 11 a.m. to 12:45 p.m. on the day of the sale. No lots will be shown during the 
auction sessions. Arrangements may be made to view at our Offices or Banks, by appointment, prior to the 
auction. 

How to Bid 
2. Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be sold to the highest bidder. 

Mail, telephone and telex bids must reach the applicable address by 5:00 p.m. on Wednesday, September 14, 
1988. Answering machine service is also available to take bids (24 hours) at 1-613-232-GOLD (232-4653). 

Identical Bids 
3. If there are identical bids, the earliest received shall take priority, 

No Buyer's Premium 
4. There is no ''buyer's premium" in either auction. 

Bidding Advances 
5. Nadin-Davis: For mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible by 

the following method: bids over estimate will be reduced to the estimate, or to 1096 over the second 
highest bid, whichever amount is greater, and will then be increased against floor bids (if any) to the 
limit stated, Bids below estimate are quite in order, but will not be reduced. MAIL BIDS BELOW 5096 
OF THE ESTIMATE ARE RESPECTFULLY DECLINED. The large and bulky lots contained in the 
auction may be offered without reserve to floor bidders at the discretion of the auctioneer. 
Moore: If there are two or more mail bids, the auctioneer will commence the bidding at approximately 
10 percent above the second highest mail bid, If there is no floor bid for a lot, the highest mail bidder 
will receive the lot at the opening bid. If there is no mail bid for a lot, the auctioneer will commence 
the bidding at 5096 of the estimate. If there is no floor bid at 5096 of the estimate the auctioneer may, 
at his absolute discretion, either call for an opening bid from the floor or pass on to the next lot. 

6. Advances in bidding are determined by the auctioneer, who has the right to refuse bids deemed not made in 
good faith. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. In the event of any dispute 
between bidders, the determination of the auctioneer is final. 

Reserved Lots 
7. Reserved lots start at the consignor's reserve. Lots bid on and purchased by the owner or his agent are subject 

to the full commission. 

Meaning of Estimates 
8. Estimates represent our best professional opinion of what lots are likely to sell for on the open market. Most 

lots sell for between 7096 and 15096 of estimate. With a bid of 7096 of estimate you have a fair chance of 
succeeding: with a bid of 12096 you will be very likely to succeed. 

Unlimited and Buy Bids, Bids from Minors 
9. Nadin-Davis: Unlimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioneers have complete 

discretion, 
Moore: No unlimited or buy bids will be accepted. No bids from minors will be accepted unless 
guaranteed by the parent or guardian. 

Splitting-up and Combining of Lots 
10. Lots from the same seller may be split up or combined at the auctioneer's absolute discretion. 

Currencies, Exchange Rates, Bids from Outside Canada 
11. Floor bidding, and calculation of the results of this auction, will be carried out in CANADIAN DOLLARS. 

Bids expressed in ?ther currencies will be converted to the operating currency at the applicable rate. Bids 
fro'.11 c~sto_mers with U.S. addresses, ~ent by mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds unless 
md1cat1on 1s made to the contrary. 



12. 

13. 

14. 

15. 

16. 
17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

Return Policies . 
Mail bidders may return incorrectly described or misattributed lots for full credit within 5 days of receipt, 
except that: u consignors must be paid, l,itc remittance may be cause to negate return privileges, and 
absolutely no returns can be accepted for any reason after the expiry of 35 days from the date of the sale. 
ALL FLOOR SALES ARE FINAL, and no returns will be accepted from floor bidders (including those acting as 
agents for others) for any reason whatsoever. 

Title and Risk of Lots 
Tital to all lots remains with the auctioneer until paid for in full, but they are held at the risk of the 
purchaser once the hammer has fallen. 

Errors of Auctioneers and Bidders 
Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully correct our errors, we cannot be responsible for 
the mistakes of others. 

Methods of Payment 
Nadin-Davis: Successful mail bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHARGE. A 396 
handling charge will be added to all credit card payments. 
Moore: All lots must be paid for in full in Canadian funds or the equivalent. Terms are strict!y cash or 
approved cheque. Credit card payments are not accepted. 

For floor bidders, terms are strictly CASH unless prior arrangements have been made to the contrary. 
AU floor bidder accounts must be paid at the auction unless prior arrangements have been made. Mail and 
telephone accounts are due immediately. Interest at the rate of 296 per month is charged on all overdue 
accounts, and collection charges may be added where the services of a collection agency ·are required to 
collect monies owing. 

Retail Sales Tax 
Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate (896), unless an exemption 
certificate has been filed with us before the auction. Registration and actual postage will be charged on all 
lots shipped by us. 

Shipping and Insurance 
Unless otherwise instructed, lots purchased by postal bidders will be sent by registered mail to the successful 
purchaser. The limit of insurance on registered packages, however, is $100 Cdn funds; for only a slightly 
higher charge we can use courier shipment with full insurance. Please indicate on your bid sheet if you wish 
courier service. All lots to be mailed to addresses not in Canada or the United States will be mailed only at 
the risk of the purchaser. We cannot obtain insurance on material sent by registered mail to other countries; 
therefore bidders must obtain their own insurance or assume the risk of non-delivery. Foreign bidders must 
supply full detailed shipping instructions and agree to all terms listed herein, before shipment will be made. 

Effect of Bidding 
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing ·terms of sale. 

Rate of Sale 
Lots will be sold at a rate of approximately 250 lots per hour. 

Pick-up and Payment for Lots 
LOTS MAY BE PAID FOR AND PICKED UP APPROXIMATELY 15 MINUTES AFTER THE CONCLUSION OF 
EACH SESSION, BUT NOT DURING THE AUCTION SESSIONS. ALL LOTS PURCHASED BY FLOOR 
BIDDERS MUST BE COLLECTED FROM THE AUCTION ROOM ON THE DAY OF THE AUCTION. ANY 
LOTS NOT SO COLLECTED Wll.L BE SHIPPED AFTER PAYMENT OF INVOICE AT THE EXPENSE OF THE 
PURCHASER. 

Prices Realized 
Prices Realized will be published in a future auction catalogue or fixed price list. 

Acts of God, etc.: Effect on Scheduling of Auction 
The Auctioneers reserve the right to postpone this sale by auction of the property for a reasonable period of 
time as the result of any act of war, natural calamity or significant relevant event which, in the judgement of 
the auctioneer, reasonably excersied, makes it inadvisable to hold the auction as scheduled. 

Meaning of "AUCTION OTTAWA 19&3": Relationship of Principals 
"AUCTION OTTAWA 1988" is used simply as a convenient term to describe two auctions. The second is 
conducted independently by Charles D. Moore Numismatics, Ltd; the first is conducted independently by 
Nadin-Davis International Numismatics, Ltd. Both have made equal contributions to the expense of 
advertising and organizing the auctions, but no partnership or other business affiliation exists between the 
t":'o companies _o~ their principals. Accordingly, each is responsible for, and uniquely competent in, dealing 
with matters ar1S1ng from the content, conduct, financial arrangement and settlement of its Auction Session. 
Notwithstanding the above, the staff of each company will be glad where possible to assist clients of the 
other with general information, personal advice and assistance and the provision of materials (bidder cards, 
catalogs, etc.) relating to the conduct of either auction session. 



A SELECTION OF EXQUISITE PAPER MONEY 
OF CANADA AND THE WORLD 

Early Canadian Paper Money 

UNIQUE NOVA SCOTIAN NOTE 

I. Union Bank of Hali!ax, $5 I 89 5 Essai. This 
denomination and design were never issued by this 
bank. However, it was planned, and we are 
pleased to offer the only existing artist's essai of 
the lovely design, which includes a large vignette 
of sailing ships ( two three-masters and three 
Bluenoses) in Halifax Harbour. Naturally the note 
is unsigned, and is "pasted up" on board to 
preserve it. There is a minor fold to the left side. 

• An unique opportunity to own an important piece 
of maritime banking history ($3500.00) 

Bank of Canada 

RARE "TEST NOTE" GROUP. 

We are pleased to offer no less than seven pieces of th.e 
extremely scarce test notes of the $2 issue of 19 54 
signed Bouey-Rasminsky and Lawson-Bouey. It should 
be noted that the Bank of Canada makes no 
announcements regarding the issue of test notes, thus 
there is no special opportunity to preserve them at the 
time of issue. Rather, by chance just a few survive to 
be recognized much, much later. These seven notes (do 
not be fooled by their number, for very few others 
exist) were found among a small group of uncirculated 
notes which surfaced in an estate in Ottawa. It was 
purely fortuitous that they were recognized. 

2. 

3. 

4. 

5. 

BC-38cT, $2 1954 Test Note. S/R2646464. 
Uncirculated ($100.00) 
BC-38cT, $2 1954 Test Note. S/R2645726. 
Uncirculated ($100.00) 
A consecutive pair: BC-38dT, Lawson-Bouey. 
S/R2832962/63. A rare opportunity! ($250.00) 
A consecutive trio: BC-38dT, Lawson-Bouey. 
S/R2832964/65/66. The chance may never be 
repeated! . ($500.00) 

French lndo-Cluna 

6. P-98 200 Piastres (19 52), superb elephant design. 
XF, very rare ($200.00) 

Australia 

7. 
8. 

Eire 

P-25b I O shillings I 942, VG 
P-35 Five Pounds 1960, VF. Scarce 

($7.00) 
($30.00) 

9. P-!a Currency Commission 10 shillings 1935, UNC 
($85.00) 

Great Britain: Provincial Issues 

The following group of seven provincial bank notes is 
amon_g the larger offerings ever seen at public auction 
in this country. All are typically VG-F, and soiled, but 
b~tter examples are rarely seen as these notes 
c1rcu_lated extensively in rural hands (and lands). 
Despite great scarcity they do not command 
particularly high prices and we encourage our clients to 
take ~dvantag~ of this unusual opportunity to acquire 
some inexpensive and very rare notes. Some may care 

to compare the values of these notes to those of 
comparable Canadian issues. Token collectors will note 
that the majority date from the same period as the 
Bank of England currency crisis which led to so many 
private issue metallic tokens. 

10. Bristol Tolzey Bank, One Pound 1818 ($60.00) 
I I. Dartmouth Bank, One Pound 1822 ($55.00) 
12. Goldsithney (Cornwall), One Pound 1811. 

Extremely scarce. Endorsed STar lnn Helston, 
I 0th OCTOBER 1829 (in other words cashed in a 
pub!) ($70.00) 

13. Norwich and Swaffham Bank One Pound 1823, 
several overstamps and featured in the 
bankruptcy of the Day brothers at the Norfolk 
Hotel, Norwich ($90.00) 

14. Rhanader Bank, Radnorshire (no longer exists), 
One Pound 1811 ($70.00) 

15. Taunton Bank, One Pound 1813 ($60.00) 
!5. Tweed Bank, Five Pound:; l840. With several red 

overprints and endorsements ($120.00) 

Great Britain 

I 7. One Pound George V Issue, Statute of 19 I 5, crisp 
AU-UNC, fold visible only lightly on back ($65.00) 

(Northern) Ireland 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

Belfast Banking Company limited, Five Pounds 
1966, UNC and very scarce thus ($65.00) 
Bank of Ireland One Pound 1943, UNC and again 
rather rare thus ($60.00) 
Bank of Ireland, Five Pounds 1958, crisp UNC and 
rare, few having survived unscathed due to the 
large size and value ($7 5.00) 
Bank of Ireland, Ten Pounds I 942, UNC and 
extremely scarce. The comments on the last note 
apply, the more so to this lovely item ($165.00) 
Provincial Bank of Ireland Limited, Five Pounds 
1951, Uncirculated. A lovely design ($125.00) 

Isle of Man 

23. Douglas and Isle of Man Bank, One Pound 1845, 
VG. An unusual size and very rare ($125.00) 

States of Jersey 

24. One Pound 182-, remainder unissued. Cris!? UNC 
with complete edges, rare thus (S45.00) 

St. Pierre et Miquelon 

25. P-1, P-2, P-3: set of three crisp UNC 5, 10 and 20 
Franc notes. Very popular and colourful (S20.00) 

Russia 

26. Set of 3: Trans-Siveria Railway notes, train on 
front, map of railway on back. I 9 I 8, 50, I 00 and 
500 Rubies. All crisp UNC ($7 5.00) 

u.s.A. 

27. The Sussex Bank, $1 18-, unissued remainder. 
Very attractive farming vignette ($20.00) 

Wales 

28. Pair: Treasury of Wales Five and Ten Pounds 
1969, crisp UNC ($45.00) 



A CONSIGNMENT OF WORLD COINAGE, 
PRINCIPA.LL Y A SUPERB SELECTION 

OF BRITISH TYPE COINAGE 

Andorra 

29. 50 Diners 1963, Proof ($65.00) 
($60.00) 30. 50 Diners 1964, superb toned Proof 

Austria 

31. 16th Century Thaler of Ferdinand I VF-EF 
lightly cleaned but not scoured. A love!; exampl; 
of a large silver coin of the period ($200.00) 

East India Company 

32. I Rupee 1840, lovely UNC 

German States: Hannover 

($50.00) 

33. 2/3 Thaler 1813-C, EF/AU, nicely tone_d _($210.00) 

England 

34. Burg:~• 852-54 AD. S-938 Penny, dark tone, light 
verdigris on back. A very pleasant example with 
excellent portrait and edges. But for the light 
corrosion, an $1100 coin ($550.00) 

Great Britain 

35. 

36. 
37. 
38. 

39. 
40. 
41. 
42. 
43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 
49. 

50. 
51. 
52. 

53. 

54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 

1/2_ Pence 1899, UNC but cleaned; 1807, another 
dehc1ously toned UNC with a light rim bump. 
Still a nice pair ($30.00) 
1/2 Pence 1848/7, UNC, rare! ($80.00) 
1/2 Pence 1902 BU ($20.00) 
1/2 Pence 1904, lovely BU, rare ($60.00) 

Silver Penny 1750, EF-AU, nicely toned 
Penny I 858, BU, rare thus 

($25.00) 
($150.00) 
($150.00) 

($75.00) 
portrait thus a 

($22.00) 

Another as last, just as nice 
Penny 1874, BU, rare thus 
Penny 1902, BU, especially nice 
nice type coin 

Two Pence 1686, strong EF, slightly off-struck as 
usual for this issue ($60.00) 

Three Pence 1800, bold EF ($25.00) 

Four Pence (Groat) 1772, deliciously toned UNC 
($75.00) 

Four Pence 1842, oh so close to UNC (.$20.00) 

Six Pence 1680, EF ($150.00) 
Six Pence 1728, EF, a few dark spots around the 
edges might dip out to UNC ($25.00) 
Six Pence 1757, lustrous EF-AU ($50.00) 
Six Pence 1787, good VF ($25.00) 
Six Pence 1831, nice VF ($20.00) 

Shilling 1693, William &: Mary, lightly 
and very rare 
Shilling 1787, choice toned AU 
Shilling 1826, EF 
Shilling 1914, Gem BU 
Shilling 1915, Choice BU 
Shilling 1918, Choice BU 
Shilling 1928, Gem BU 
Shilling 1929, Gem BU 

toned EF 
($200.00) 

($45.00) 
($125.00) 

($32.00) 
($28.00) 
($40.00) 
($22.00) 
($22.00) 

61. 

62. 
63. 
64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 
70. 
71. 
72. 
73. 

74. 

75. 

76. 
77. 
78. 

~ (two shillings) 1849, 
light-gray toned UNC 
Florin 1864, toned AU 
Florin 1918, Choice BU 
Florin 19 I 9, Choice BU 

Gothic Style, lovely 
($150.00) 
($135.00) 

($60.00) 
($70.00) 

Half Crown (two shillings and sixpence) 1689, 
William and Mary, conjoined portraits. VG, scare~ 
type coin ($75.00) 
Half Crown 1745 Lima, struck from silver 
captured from the Spanish fleet. Fine ($II 0.00) 
Another as last but virtually UNC, a very difficult 
type coin in such high grade. With light, lovely 
toning ($475.00) 
Half Crown 1834, WW script, superbly toned UNC. 
Again a most difficult UNC type coin ($500.00) 
Half Crown 1883, lustrous AU ($100.00) 
Half Crown 1915, Choice BU ($60.00) 
Half Crown 1916, Choice BU ($60.00) 
Half Crown I 9 I 8, BU ($60.00) 
Half Crown 1936, Choice BU ($28.00) 

Three Shillings 1811, lightly toned UNC and verv 
scarce thus ($250.00) 

Crown (Five Shillings) 1676, Charles II. Close to 
VF, a small planchet flaw in obverse field does 
not detract. Scarce ($390.00) 
Crown 1680, VG-F ($150.00) 
Crown 1688, close to VF ($250.00) 
Crown 1819 LIX, Choice AU· ($300.00) 

HlD'lgary 

79. 20 Krajczar 1870KB, cld VF 

Italian States: Kingdom of Napoleon 

80. 5 Lire 1811-M, Choice UNC 

States of Jersey 

81. 1/26 Shilling 1870, UNC 

Russia 

82. I kopek I 915, superb BU 

Scotland 

($25.00) 

($250.00) 

($80.00) 

($10.00) 

83. A group of communion tokens by Cresswell 
numbers; C-1015, 1194, 2243, 2811. 3153, 3887, 
2982, and an unknown piece attributed on a slip of 
paper to "Waterbeck" but so far as we can tell 
unattributed and unknown. Lot also includes 
Ireland C-6468. 9 in the lot ($100.00) 

U.S.A. 

84. Half Cent 1828 12 stars, Good ($30.00) 
85. One Cent 1857 Flying Eagle, VF ($30.00) 
36. One Cent 1858 Flying Eagle, AU/BU ($130.00) 
37. One Cent 1920, toned UNC, scarce ($15.00) 
38. Three Cents Nickel 1865, VF ($10.00) 
39. Five Cents 1874, nicely toned VF ($24.00) 
90. Ten Cents 1832, well struck toned AU ($500.00) 
91. Ten Cents 1835, VF ($65.00) 
92. T~n Cents 1853 Arrows at date, VG-F ($8.00) 
93. F_ifty Cents 1892, Columbian, toned .\ilS-6.&$235.00) 
94. S~lver Dollar 1888-0, MS-62 ($120.00) 
95. Stiver Dollar 1880-0, MS--63 ($99.00) 
96. Silver Dollar 1903, MS-62 ($100.00) 
97. Silver Dollar 1925, Nice BU ($42.00) 



GOLD COINAGE 
OF CANADA AND THE WORLD 

Australia 

98. Soveriegn 1906M, EF 

France 

99. 10 Francs 1863A, AU 
100. 20 Francs 1906, Rooster, UNC 

Iran 

IOI. KM-142 1/2 Pahlavi SHl334, BU 

Isle of Man 

($200.00) 

($95.00) 
($155.00) 

($150.00) 

102. 1/10 Angel 1987-F, Prooflike. Mintage 1000 
($l00.00) 

Mexico 

103. 2 Pesos 1919, BU 
I 04. 2 Pesos 1920, BU 
105. 2-1/2 Pesos 1945, Choice BU 

Romania 

106. KM-M6 20 Lei 1944, BU, lovely 

Switzerland 

107. 1/4 Helvetia 1987, superb Gem Proof 
I 08. I /2 Helvetia I 987, superb Gem Proof 

U.S.A. 

109. $10 1893, VF 

CANADA 

($45.00) 
($45.00) 
($65.00) 

($145.00) 

($275.00) 
($550.00) 

($390.00) 

110. Sovereign 1909C, MS-60 ($1300.00) 
111. Sovereign 19 II C, MS-60 ($200.00) 
112. Sovereign l 9 l 4C, MS-62 ($1300.00) 
113. Five Dollars 1912, abt EF ($245.00) 
114. Five Dollars 1913, good EF ($275.00) 
115. Five Dollars 1914, key date, good EF few marks in 

obverse field ($600.00) 
116. Ten Dollars 1912, VF, couple tiny rim nicks 

($500.00) 
117. Ten Dollars 1913, EF ($650.00) 
118. Ten Dollars 1914, UNC-60, small obverse mark 

does not detract ($1300.00) 

CANADA:NEWFOUNDLAND 

119. $2 1870, VF/XF 
120. $2 1872, key date, AU, rare thus 
121. $2 1881H, VF 
122. $2 1882H, AU 
123. $2 1885, EF 
124. $2 I 888, EF 

($47MO) 
($1500.00) 

($235.00) 
($425.00) 
($375.00) 
($300.00) 

MILITARY MEDALS 

SINGLE MILITARY MEDALS 

125. Afghanistan Medal 1878 2 bars (Charisia, Kabul) 
to Cpt Smith, 67th Foot. Abt EF, scarce ($392.00) 

126. Abysinnia Medal 1867-68 to Sergt W Helliwell, 
Bengal Saprs & Minrs. AU, rare ($625.00) 

127. Another, to JG Lynch, Bosn H.M.S. Star. Rare to 
naval recipient, EF ($800.00) 

128. Afghanistan Medal 1878-80 I bar (Ali Musjid) To 
Bombr• J Kendall, E/3 Bde R.A. Good VF ($240.00) 

129. Afghanistan Medal 1878-80 3 bars (Peiwar Kotal, 
Charasia, Kabul) to Far Sergt T Gentry, G/3rd 
R.A. EF, with some supporting paperwork($560.00} 

130. The China Medal 1900, To A.W. Badge, HMS 
Undaunted. EF ($300.00) 

131. East & West Africa Medal 1887-1900 to D Cullen, 
A.B. HMS Himalaya. EF ($288.00) 

132. Another, to Pte J F Holder, 1st W.I. Regt. EF 
($288.00) 

133. Egypt Medal 1882 I bar (El-Teb) to Pte Fuller, 
10th Hussars. Abt EF, small edge bump ($360.00) 

134. Another, I bar (EJ-Teb-Tamaai) to R Sepson, 10th 
Hussars. VF-EF ($232.00) 

135. Another, 2 bars (The Nile 1884-85, Kirbekan) to 
Pte W Walton, I IS Staff R. EF ($464.00) 

136. Another, 3 bars (Tel~J-Kebir, Suakin 1884, El-
Teb-Tamaai) EF ($680.00) 

13 7. General Service Medal 1918-62, I bar Northern 
Ireland: to Cpl M.G. Wigham, R.E. ($57.00) 

138. General Service Medal 1918-62, l bar S.E. Asia 
1945-46: to Pte R G Smith, RASC ($160.00) 

139. Another, to Sep Nanak Chand, l Bn Dogra 8$96.00) 

140. Imperial Service Medal (Geo V, Crowned} in 
original box of issue ($56.00) 

141. India General Service Medal 1854-95 l bar, Burma 
l 887-89: to Lee Corp I G Cose, l st Bn Hamps Regt 
EF ($192.00) 

142. Another, to Lt & Qmr R Aris, 2nd Bn Ches Regt 
EF ($312.00) 

143. Another, to Pte W Burrough, 2nd Bn Som L.I., VF 
($192.00) 

144. Another, to Pte G Oyer, 2nd Bn Som L.I. 1S'l92.00) 

145. Another, to Lieut JM Wade, BI Sappers & Miners. 
EF ($352.00) 

146. India General Service Medal 1854-95 I bar, 
Hazara 1888 to Pte J Mingay, 1st Bn Suff Regt 

($240.00) 

147. Another, to Pte J Moore, 2nd Bn R Ir Fusiliers 
($240.00) 



l48. India General Service Medal l854-95 I bar, Pegu: 
to Dens Calnan, A.B. Spartan (·$300.00) 

149. India General Service Medal 1895, I bar, Punjab 
Frontier 1897-98, to Pte Knee, Rifle Brigade. 
Nice EF ($175.00) 

150. India General Service Medal l895-l 902 2 bars 
(Punjab Frontier 1897-98, Samana l897) to· Pte P 
Kelly, 2nd Bn Rly lr Regt. EF ($280.00) 

15l. Another, 2 bars as last, to Pte J Sheehan, 2nd Bn 
Ryl lr Regt. EF ($290.00) 

l 52. India General Service Medal 1908-35 2 bars (NWF 
1930-31, Mohmand 1933). To Sepoy Shah, I.M.T. 
EF ($120.00) 

153. Another, 2 bars (Mohmand 1933, N.W.F. 1935). To 
Cook Khiwan Singh, 5-12 FFR. EF ($104.00) 

154. Another, l bar (Northwest Frontier 1930-31) to Pt 
Baker, Seaforth.Highlanders. About EF ($125.00) 

155. India General Service Medal 1936, I bar (N.W.F. 
1936-37) to Driver Ali Bahadur, I.A.S.C. EF 

($96.00) 

156. India General Service Medal 1937-39 I bar, North 
West Frontier 1937-39: to Ck Gu! Sher, l-l6 
Punjab R EF ($80.00) 

l57. Another, to S Sgt R.I.A.S.C. C.E. Pinnock, EF 
($144.00) 

158. Another, to Sign J Healy, R. Signals, EF ($128.00) 

159. India Military Service Medal (Victoria) to Sowar 
Singh, 13th Cavalry. EF a nice piece ($280.00) 

160. Mercantile Marine Medal (George V) to Richard E. 
H. Miller ($32.00) 

I 6 I. Another, to Henry Knapp ($32.00) 

l 62. Nav Lon Service & Good Conduct Medal 
Victoria) to Gunner Honeywill, Royal Marine 

Artillery. EF ($120.00) 

l63. Navy Long Service & Good Conduct Medal 
(Edward Vil) to H Chant, Coast Guard. VF/EF 

($72.00) 

164. Naval General Service Medal 1914-62 I bar, 
(Palestine 1945-48): to Sub Lt N L Villiers, RN 

($304.00) 

165. Naval General Service Medal I 9 I 4-62 I bar 
(Yangtze 1949) to E Piper, Sto Mech R.N. EF, 
extremely rare ($l450.00) 

l 66. Queen's South Africa Medal 3 bars (CC, OFS, 
Transvaal) to Pte G Hayden, Rifle Brigade. EF 

($112.00) 

167. Another, I bar (CC) to Pte A Corfield, Imp! 
Yeomanry. EF ($80.00) 

168. Queen's Sudan Medal 1896-98, to Pte J Grundy, 2 
Lan Fusiliers. EF, some slight field markings 

. (5208.00) 

l 69. Sutlej Medal l 845-46, Moodkee reverse, 3 bars 
(Ferozeshuhur, Aliwal, Sobraon). To Samuel Davis, 
50th Regt. Extremely rare with three clasps. VF 

($2240.00) 

170. Transport Medal 1899-l902. l bar, South Africa 
l899-l902. To P.G. Thompson. Rare. EF($1040.00) 

171. Turkish Crimea Medal, British issue. EF ($136.00) 

J 72. Volunteer Long Service Medal (Victoria to Qm 
Sergt Dakin, S.R. Vol. VF ($120.00) 

173. Volunteer Long Service Medal (Edward VII) to C 
Sjt L Goodier, 1st V.B. Manchester. Good VF 

($104.00) 

I 74. German Iron Cross, WWII Issue (1939 with 
swastika), with ring suspender. Excellent 
condition ($55.00) 

MILITARY MEDAL GROUPS 

175. German Pair for long service in the Wehrmacht, 
eagle on swastika, 4 years and 12 years service. 
Both with eagle bar, mounted together court style 
for wearing. Virtually UNC ($100.00) 

176. Two to T Tavlor, Staffs Regt Egypt Medal 1882, 2 
bars (The Nile 1884-85, Kirbekan) and the 
Khedive's Star. Good VF ($480.00) 

177. Two to William Henry Dryer, Imperial Service 
Medal and 1937 Coronation Medal. Both 
Uncirculated in original boxes of issue ($80.00) 

178. Two to A. T. Scragg: Imperial General Service 
Meal 1936, with I bar, N.W. Frontier 1937-39; 
Army LS & G.C. (Eliz II 1st type). EF ($240.00) 

179. Two to F.J. Burnett, C.P.O. HMS Astute: Korean 
War Medal; Navy LS&GC. Good VF ($190.00) 

l80. Two to Gunner T Ball Gunner 3 Be R.E., Afghan 
War Medal l877, l bar (Ali Musjid); :\rmy LS&GC. 
VF and EF respectively ($320.00) 

181. Two to Flt Lt L.G. Williams R.A.F: 1937 
Coronation Medal, Air Force LS&GC. Both Good 
EF, toning ($l92.00) 

182. Two to D.J.J.U. Smith-Culshaw: GSM l9l8: Eliz !I 
one bar, Malaya (Act Cpl RAF); RAF LS & GC 
Eliz II, Cpl RAF. Both Good VF ($144.00) 

l83. Two to J.R. MacDonald, H.M.S. Hvacinthe: A.G.S. 
1902, I bar (Somaliland); Naval General Service 
1909, I bar (Persian Gulf). Abt EF ($335.00) 

184. Two unnamed as issued to Roval Navv: Baltic 
1855, China 1360. Nicely toned EF pair 1S440.00) 

185. Three to G Jones, Gnr RA and Pte RAMC: British 
War and Victory Medals, Territorial War .\ledal 

($120.00) 

136. Three to S.M. Calder, RN: Korea, Northern 
Ireland and UN Korea. Generally EF ($250.00) 

137. Three to C. Wing, R.A.: British War \.ledal, Army 
LS & GC; bar, India; Army M.S.M. (Geo VI). All 
better than EF ($300.00) 



188. Three to W L Selley, Devon R.: British War and 
Victory Medals, Territorial War Medal. All EF or 
better, the first very lovely ($176.00) 

189. Canadian Four to M. Garvey, 38 Canadian 
Infantry: Great War and Victory Medals, 
Coronations of George VI and Elizabeth. A rare 
grouping showing an exceptionally long period of 
service - at least 1918-1954! • ($120.00) 

190. Four to Sergt J Mortimer/ 51st Regt: Afghanistan 
Medal 1878-79-80, I bar Ali Musjid); Army LS & 
GC; two unattributed engraved medals probably 
for prowess in shooting, both named. A 
particularly unique and desirable group ($640.00) 

191. Four to W.J. Freeborn, H.M.S. Highflyer: AGS 
1902, I bar (Somaliland 1902-04); 1914-15 star; 
British War and Victory Medals ($336.00) 

192. Five to J.A.J. Moore, Sto Mech RN: 1939-45 Star; 
Africa Star; Atlantic Star; War Medal; Naval 
General Service Medal I 909-, with I bar, 
Yangtze. The last extremely rare ($1440.00) 

193. Five to G Tucker, Lg Sto lei HMS Hussar, later 
HMS Leander: AGS I bar (Somaliland 1902-04); 
1914-15 star; British War and Victory Medals; 
Navy SLS <le GC Ed VII type. Generally VF-EF 

($352.00) 

194. Five to Major WB Gilligan, 3/ l 17 Mahratias 1 122 
lnf. British War and Victory Medals (Capt), GSM 
1918-, I bar (Iraq) (Lieut), Jubilee Medal 1935, 
Coronation Medal 1937 ($336.00) 

195. Six to G Cartwright M.M., Bombardier R.A. 
Military Medal (Geo vI) 1st type; 1939-45 star; 
Africa Star; Italy Star; Defence and War Medals. 

($800.00) 

196. Eight to V.W. Heath, P.O. R.N. HMS Fetlar 
"trawler": 1939-45 Star; Atlantic Star; Africa 
Star; Burma Star; War Medal; Korean War Medal; 
United Nations Korea Medal; Navy LS & GC 
Medal Eliz II type. Generally VF-EF ($320.00) 

197. Eight to J.K. Gray, P.O. Tel. HMS Belfast: 1939-
45 Star, Atlantic Star, Burma Star with Pacific 
clasp, British defence, Victory medal with oak 
leaf clasp, Korea Medal, U.N. Korea, and Navy 
Long Service and Good Conduct Medal (Geo VI). 
Well worthy of further research ($320.00) 

NUMISMATIC LITERATURE 

Ontario Residents will be pleased to note that there is 
no sales tax on books. 

198. 

199. 

200. 

BOOKS ON COINAGE 

CANADA 

Oushniclc, Silver clc Nickel Dollars of Canada, Hb, 
the standard reference on this popular series 

($8.00) 
Graham et al., The Coinage and Currency of 
Newfoundland, (1983), the only and superb 
detailed reference on all things Newfy ($27 .00) 
Nadin-Oavis de F~o, Numismatic Ottawa ( 1982) 

($12.00) 

ANCIENT ANO MEDIEVAL COINS 

201. Beierlein, The Bavarian Mone of the Wittelsbach 
Houses (in German . The standard reference. Pb 
-- ($6.00) 

202. Casey, Roman Coinage in Britain (excellent brief 
introduction) ($9.00) 

203. Jacob, Coins clc Christianity (1985 second edition) 
Hb, new condition, a superb outline ($ I 6.00) 

204. Klawans, An Outline of Ancient Greek Coins 
(1982 Pb rep) new, an excellent introduction 

($18.00) 
205. Plant, Arabic Coins & How to Read Them (2nd 

edition I 980) Pb, new. The most lucid explanation 
of this complex subject ($20.00) 

206. Rutter, Greek Coina e (Shire Archaeology, 
excellent introduction ($9. 00) 

207. Seaby, Roman Silver Coins Volume 5, Carausius to 
Romulus Augustus (1987) Hb, new, larger than the 
earlier volumes in this series. The best available 
reference by far ($39.00) 

208. Yeoman, Moneys of the Bible (1982 Pb) one of the 
standard references ($15.00) 

OVERSEAS COINAGE 

209. de Clermont de Whe<eler, Spinks Standard Catalog 
of British Commonwealth and Colonial Coins. This 
wonderful new book is ideal for the collector in 
this area and has proved irresistable to all who 
have seen it. ($49.00) 

210. Hickcox, An Historical Account of American 
Coinage (1858, rep 1988) Pb, 147 pp, plates, index, 
new condition. One of the earliest and most 
important works on American numismatics($14.00) 

21!. Krause-Mishler, Standard Catalog of World 
Coinage. 1989 edition. Special ($45.00) 

212. Matthewson, Treasure of the Atocha: A 400 
Million Archaeological Adventure 1986 new, Hb, 
160 pp, superb illustrations and a good read. 
Recommended• ($39.00) 

213. Rochette, The Other Side of the Coin, 1985. 
Rochette is the former Executive VP of the ANA. 
In this book he shares with readers manv 
fascinating sidelights and anecdotes relating to 
the hobby and his rich experiences ($13.00) 

214. Sedwidc, The Practical Book of Cobs (1987) Pb, 91 
pp, the most useful introductory volume ever 
written on the subject ($16.00) 

215. Various, COIN 1987 Yearbook ($15.00) 
216. Various, COIN 1988 Yearbook. The indispensable 

standard reference for English coins, with good 
articles, Commonwealth prices, etc etc ($20.00) 

ST ANOARO CATALOGUES: CANADA 

217. Belmont Coin Co, Catalogue of Coins. etc. 
Canada and Newfoundland ( I 9 57). We have found 
four copies in VF-EF condition of this very rare 
early attempt at a standard catalogue (which, by 
the way, was apparently largely plagiarized from 
Charlton) ($19.00) 

218. Charlton, Standard Catalogue of Canadian and 
Newfoundland Paper Money lst edition 1955, new 

($12.00) 
219. Charlton, Standard Catalogue of Canadian Coins. 

~.a nice partial set of these scarce catalogues: 
6th edition (1958), 7th edition (1959), 9th edition 
(1961), 10th edition (1962), 11th edition (1963) to 
14th (1969), 21st, 22nd, 23rd, 24th edition with 
supplement, 25th anniversary edition, 26th, 2Sth-
32nd, 34th-35th, 37th, 41st edition 1937, 42nd 
edition 1988 ($200.00) 



REPORTS OF THE ROY AL CANADIAN MINT 

220. A lovely run of 31 issues, well on the way to a 
complete set: I 944, 1947 card covers EF, all the 
following new: 1950, 1953, 1955-83, 1985, card 
covers, essential for the Canadian researcher 

($250.00) 

BOOKS ON TOKENS, MEDALS AND PRIMITIVE MONEY 

CANADA 

221. Breton, Illustrated History of the Coins and 
Tokens Relating to Canada original 1894 edition, 
hardbound ($49.00) 

222. Breton, Popular lllustrated Guide, 1983 reprint, 
softbound ($15.00) 

223. Brunk, American de Canadian Countermarked 
Coins (1987) Pb, huge, a stunning reference by any 
analysis. ($55.00) 

224. Le-roux, Canadian Medals (1982 edition by Nadin-
Davis and Robins) ($ I 7 .00) 

225. LeRoux, Vade Mecum de Collectionneur (1885) 
Hb, disbound but covers still intact, 94 pp plus 
tables. Rare ($49.00) 

226. LeRoux, Supplement to Medaillier du Canada, 
c.1892, complete with card covers. Extremely 
rare as most were broken and interleaved into 
existing volumes of the main work. ($95.00) 

227. LeRoux, Supplement to the 2nd edition of 
Medaillier du Canada, c.l 912 but a reprint, EF in 
card covers ($25.00) 

228. Low, Montreal Sou Tokens (1909) Arrangement, 4 
pp leaf ($9.00) 

229. Nadin-Davis 6: Fesco, Numismatic Ottawa (1982) 
($15.00) 

230. Stewart, Alberta Trade Tokens (1987) Hb, large 
format, the most comprehensive reference($19.00) 

OVERSEAS 

231. Calder, The Comet is Coming (1985) A scientific, 
historical and anecdotal account of the history of 
the Comet, including a short passage on related 
numismatics. Hb, new ($ I 9.00) 

232. Ciani, Catalo ue Illustre des Monnaies Fran aises 
de la Guerre 1914-1919 1920s, a standard 
reference, Pb, 39 pp, VF ($35.00) 

233. Ccesswe.11, Comprehensive Directory of World 
Communion Tokens. An original 1st edition, 
Sponsor's edition (20 printed) bound in half calf 

($240.00) 
234. Florange, Etude sur les messageries et les postes 

d'apres des documents metalligues et imprimes, 
precedee d'un essai numismatigue sur les ponts et 
chaussees. A rather fascinating work on the 
subjects it covers, based on medallic and 
numismatic evidence. Particularly intriguing are 
sections on French canals, etc. Pb, uncut, approx 
400 pp. Probably unique reference on many tokens 
and medals ($55.00) 

235. Golding, Coinage of Suffolk (reprint 1983). A 
fascinating work which covers the Suffolk area 
from Anglo-Saxon times through tokens of the 
16th-19th centuries ($15.00) 

236. Schwer, Price Guide to 18th Century (British) 
Tokens (S18.00) 

BOOKS ON PAPER MONEY, BANKING AND MONETARY 
HISTORY:CANADA 

237. Charlton, Canadian Government Paper Money 
(2nd edition, new) ($13.00) 

238. Shortt, Canadian Currencv and Exchan e Under 
French Rule reprint Osiris I 974 100 volumes 
only printed, Hb, new condition ($29.00) 

OVERSEAS 

239. Coffing, A Guide de Checklist of World Notgeld 
1914-1947 (new) Pb, 184 pp, illus ($22.00) 

NUMISMATIC PERIODICALS 

The Canadian Antiquarian and Numismatic Journal 

Complete Volumes 
240. Series 3, Volume 6 1909 
24 I. Series 4, Volume I 
242. Series 4, Volume 3 

The Canadian Numismatic Journal (unbound) 
243. Volume 7 (1962) 
244. Index 1950-66, by Bowman de Willey 

The Canadian Paper Money Journal 
245. Vo! 5 (1969) 

Seaby's Coin de Medal Bulletin 
246. Complete years, unbound, 1956, 1967 

IMPORTANT DEALER PRICE LISTS 

($45.00) 
($25.00) 
($25.00) 

($IC.GO) 
($3.00) 

($10.00) 

($30.00) 

It is often the case that dealers' price lists are 
collected and recognized for their value only long after 
they have become scarce. We are pleased to present a 
few catalogs here which are already, though of recent 
vintage, sought. 

247. Warren Baker (Montreal) Perhaps the leading 
authority on early Canadian numismatic history 
today, Warren rarely imparts of his vast 
knowledge except for the occasional article or 
comment in his lists. Perhaps only 5 or 6 complete 
sets of his periodicals exist. We are pleased to 
offer the following partial group: Sale List oi 
Numismatic Items Relating to Canada (No I) 
undated mimeo; Token de Medal List No 2 (July 
1966) 6 pp; Token de )iledal List No l3 (Nov 1969) 
10 pp; List No 21 (plated); List No 27 (Dec 197 5) 
(Brief note on hallmarked Canadian love tokens); 
List No 28 (Article on Copper Company of Upper 
Canada tokens); List No 29 (above article 
continues); Numismatic Literature and Related 
Subjects Catalog No I ($90.00) 

IMPORTANT AUCTION CATALOGUES 

248. Auction Canada 1986 The first combined Auction 
by Nadin-Davis and Moore. Official bound catalog 
with prices realized (8 copies thus bound) ($45.00) 

249. Canadian Numismatic Association Auctions (Note: 
the following catalogs are sold without prices 
realized. Prices realized, original or copies, will 
be supplied for any sale on request for a charge of 
$5.00 extra.) This is a nice run of early to late 
catalogs and would complement any research 
library: 1956 (CCE, London), 1961 (CCE, 
Hamilton), 1964 (CCE, Halifax), 1965 (CCE, 
Montreal), 1966 (CCE, Winnipeg), 1967 (CCE, 
Ottawa), 1968 (CCE, Calgary), 1969 (Charlton. 
Toronto), 1970 (Rose, Halifax), 1971 (Rose, 
Vancouver), 1972 (Arcade, Toronto), I 974 (Rose, 
Hamilton), 1976 (Charlton, Ottawa), 1973 
(Moore, London), 1979 (Charlton, Edmonton), 
1980 (Charlton, Montreal) ($250.00) 



1.C.C.S. GRADED COINS 

the following coins are offered with certification 
papers from the International Coin Certification Service 
(Toronto). 

250. Canada 10 Cents 1935, MS-63. The key date to 
the series, and a superb lustrous piece with "full 
marks " from ICCS for originality. A better dime 
of this date is almost never seen ($1300.00) 

251. Canada 10 Cents 1936, MS-63. Deliciously toned, 
perhaps a better grade underlies the colour 

($200.00) 

252. Canada 25 Cents 1929, MS-63. With superb multi-
coloured toning and a top grade ($500.00) 

253. Canada 25 Cens I 933, MS-60. Fully lustrous and 
original, a very nice coin for type ($400.00) 

254. Canada $1 1938, MS-61. Notoriously difficult to 
locate in uncirculated condition, and extremely 
difficult to grade when so found, the 1938 is 
undoubtedly the most misunderstood coin in the 
entire dollar series. Here is a chance to own one 
professionally certified better than just UNC, 
even! ($JOO.OD) 

255. 

256. 

Canada $1 1947 Maple Leaf, MS-62. ICCS rarely 
assign dollar grades higher than MS-60, especially 
to key date coins. This makes this coin, in our 
opinion correctly graded, especially desirable. For 
the superb dollar collector ($ II 50.00) 

Canada $1 1948, AU-50. At last a chance to own 
this key date with no hassles over grade. With 
light toning this is a strong AU and· may. well have 
previously changed hands at a higher grade 

($1150.00) 

257. Canada $1 I 956, PL-65. Only a tiny number of 
dollars have been graded as high as MS-63 by 
ICCS, and even fewer MS-65. This was the first 
19 56 dollar to receive MS-65 colours from the 
Service. For the cameo connoisseur ($500.00) 

258. Newfoundland IC 1880, Round 0, Though a 
common enough coin in lower grades this piece is 
very, very rarely seen in uncirculated condition 
(that's why there are so many circulated pieces 
around!). In MS-63, and with papers to match, this 
is a flawless and extremely rare piece ($600.00) 

259. Newfoundland 5C 1873H, VG-8. In our opinion, 
actually this coin should have graded Fine. What 
better, however, when buying this major rarity to 
complete the set, than to acquire it 
conservatively graded by a reputable service! 
Should be seen to appreciate its problem-free 
nature ($1500.00) 

A CONSIGNMENT OF CANADIAN 
DECIMAL COINAGE 

One Cent Pieces 

260. 1876H, 1881H, 1884, 1886, 1891 LOLL. Mainly VF 
or about so, the last VG ($34.00) 

261. 1892, 1894, 1895, 1896, 1897, 1899, 1900H, 1901. 
Mainly Fine to Very Fine ($42.00) 

262. 
263. 

1905, 1909, 1911, 1916. From VG to AU ($19.00) 
Small size, 1920, 1932, 1933, 1936, Mainly AU, 
the first EF, the last better ($21.00) 

264. 1956, a roll of 50 uncirculated ($100,00) 

Five Cent Pieces 

265. 1881H, 1882H, 188JH. Fine or about so ($48.00) 
266. 1886, 1887, 1888, 18891890H, Average VG-F, 

some better ($60.00) 
267. 1891, 1892, 1893, 1896, 1899, 1900 Oval 0s, 1901. 

Mainly Fine, some slightly better ($58.00) 
268. 1902 EF-AU, 1903 VG, 190JH gF ($28.00) 
269. 1904, 1909, both VF ($20.00) 
270. 1911, 1913, 1915, 1917. Average better than Fine 

($$26.00) 
271. Large size nickel: 1922, 1924, 1930, 1935, 1944, 

1945. The first four VF, the last two BU ($31.00) 
272. 1970, a roll of 40 BU ($20.00) 

Ten Cent Pieces 

273. 1917, 1920, 1933, 1934, 1935, 
the others VG and better 

274. 1939, 1940, 1943, 1944, 1945, 
EF and AU, all nice 

275. 1953NSS, 1953SS, 1954, 1955, 
1959: all BU. A nice run 

Twenty-Five Cent Pieces 

276. 1883H, 1888, 1892, 1910, 1911, 
1919, 1920, 1929, 1932, 1933, 
Average VG, many better 

277. 1937, 1940. Both AU 
278, 19535D, 1955, 1956, 1957, 1958, 

BU, a nice run 

Fifty Cent Pieces 

the first two VF, 
($30.00) 

1949, 1950, 1952: 
($60.00) 

1956, 19.$7, 1958, 
($70.00) 

1912, 1915, 1918, 
1934, 1936 Dot. 

($120.00) 
($JO.OD) 

1959. All UNC to 
($60.00) 

279. 1872H, G-VG ($40.00) 
280. 1900, a VG ($28.00) 
281. 1904 Filler, 1906 VG, 1909 VG, 1910 VG ($73.00) 
282. 1911, 1912, 1913, 1914, 1916, 1918, 1920, 1929, 

1931, 1934, 1936, all VG. Excellent half dollar 
starter set covering almost all George V issues! 

($150.00) 
283. 1937, 1938, 1939, 1941, 1942, 1944. VF to AU, all 

nice examples ($110.00) 
284. Varieties: 1946 design in 6, 1947 Maple Leaf, l 949 

Hoof over 9. The first VG, the others F ($80.00) 
285. 1947 C7, 1949, 1953LDNSS. All VF ($41.00) 
286. l 952, l 954, 1955. EF to BU ($48.00) 

NEW BRUNSWICK 

287. IC 1864 VF/EF, 20C 1364 Fine (S40.00) 

NEWFOUNDLAND 

288. IC 1938 AU, 1942 AU, 1943 AU ($30.00) 
289. 5C 1890, 1896, 1908, 1917, 1929, 1941, 194JC, 

I 944, 1947. A range from G/VG to AU ($90.00) 
290. I0C 1888, 1894, 1917, 1942C, 1946C, 1947C. 

Average VF ($95.00) 
291. 20C 1872H, 1873, 1881, 1882H, 1885, 1890, 1894, 

l 900, 1904H. Mainly VG ($90.00) 
292. 25C 1917, 1919 both F-VF ($20.00) 
293. 50C 1874, 1882H, 1885, 1894, 1898, 1899 Wide 9s, 

l 899 Narrow 9s, 1900, 1907, 1908, 1909, l 91 I. All 
VG or better ($100.00) 

NOVA SCOTIA 

294. l/2C 1861 VF, lC 1861 EF, 1862 VG (key). ($55.00) 



A COLLECTION OF INTERESTING 
CANADIAN DECIMAL COINAGE 

Canada One Cents 348. 1936, EF ($35.00) 
349. 1936 DOT, Fair ($20.00) 

295. 1859/8 Wide 9, Fine+ ($47.00) 350. 1937, BU ($35.00) 
296. 1891 Large Date, Large Leaves, aEF ($22.00) 351. 1938, BU ($135.00) 

297. 1891 Small Date, Small Leaves. VF, tiny 352. 1943, AU/UNC ($25.00) 

nicks. Trends $85 ($65.00) 353. 1944, AU/UNC ($45.00) 

298. 1894, VF-EF, key date ($22.00) 354. 1946, BU ($110.00) 

299. 1900 Plain, VF ($17.00) 355. 1949, UNC ($20.00) 

300. 1907H, Very Fine ($25.00) 356. 1950, BU ($20.00) 

301. 1910, AU/UNC, nice lustre ($17.00) 357. 1954, Prooflike ($65.00) 

302. 1912, AU/UNC, nice lustre ($15.00) 358. 1955, Prooflike ($35.00) 

303. 1916, UNC, nice lustre ($20.00) 359. 19 56, Prooflike ($25.00) 
360. 19 57, Prooflike ($17.00) 

304. 1922, F-VF ($17.00) 
305. 1923, Fine ($25.00) Canada Fifty Cents Silver 
306. 1924, EF-AU, nice - ($25.00) 
307. 1925, Abt EF ($37.00) 361. 1870, G-VG ($40.00) 

308. 1936, UNC, nice lustre ($18.00) 362. 1881H, VG ($50.00) 

309. 1949, MAJOR ERROR! Triple-struck, once off- 363. 1904, G-VG ($90.00) 

centre, the date showing clearly twice ($65.00) 364. 1906, VG ($20.00) 
365. 1910, Fine ($30.00) 

Canada Five Cents Silver 366. 1911, VG ($18.00) 
367. 1914, VG ($30.00) 

310. 1874H Plain 4, VG ($22.00) 368. 1931, VG-F ($20.00) 

31 l. 1884, Fair ($50.00) 369. 1934, VG ($20.00) 
312. 1889, VG-F ($33.00) 370. 1936, VG+ ($20.00) 
313. 1898, Abt VF ($25.00) 371. 1938, VF ($35.00) 
314. 1908 Proof, dipped ($175.00) 372. 1944, BU ($50.00) 
315. 1915, Fine ($20.00) 373. 1945, BU ($55.00) 

374. 1946, BU ($110.00) 
Canada Five Cents Nickel 375. 1947 Maple Leaf, Fine ($35.00) 

376. 1949, AU/UNC ($45.00) 
316. 1925, VG ($40.00) 377. 1950, BU ($20.00) 
317. 1926 Far 6, VG plus ($110.00) 378. 1951, BU ($20.00) 
318. 1937, BU ($28.00) 379. 1952, BU ($20".00) 
319. 1946, BU ($25.00) 380. 1954, AU ($22.00) 
320. l 947 dot, Fine ($20.00) 381. 1954, Prooflike ($85.00) 
321. 1948, Choice BU ($38.00) 382. 1955, Prooflike ($65.00) 
322. 19.54, Prooflike ($30.00) 383. 19 .56, Prooflike ($30.00) 
323. 195.5, Prooflike ($18.00) 

Canada One Dollar Silver 
Canada Ten Cents Silver 

384. 1938, AU/UNC ($135.00) 
324. 1858, EF, scarce type coin ($100.00) 385. 1939, UNC MS-60 ($25.00) 

325. 1882H, Fine ($20.00) 386. 1945, VF, lightly cleaned ($ I 25.00) 
326. 1911, F-VF ($25.00) 387. 1946, F-VF ($30.00) 
327. 1936, Choice BU, toning ($105.00) 388. 1946, AU ($85.00) 
328. 1937, BU ($25.00) 389. 1946, BU MS-60 ($200.00) 
329. 1940, AU/UNC ($30.00) 390. 1947 Maple Leaf, EF, wiped ($175.00) 
330. 1942, BU, toned ($80.00) 39 I. 1947 Pointed 7, Abt EF ($200.00) 
JJI. 1943, BU ($30.00) 392. 1949, AU/UNC ($40.00) 
332. 1945, BU ($30.00) 393. 1950 Arnprior, VF-EF ($32.00) 
333. 1946, BU ($55.00) 394. 1954 Prooflike, the tinest mark. Trends $300 
334. 1947, UNC ($70.00) ($225.00) 
335. 1947 Maple Leaf, Choice BU ($30.00) 395. 1955, Prooflike ($210.00) 
336. 1948, BU ($140.00) 396. 1956 Prooflike, Choice ($135.00) 
337. 1954, Prooflike ($32.00) 397. 1957 I Waterline, nice AU ($25.00) 
338. 1955, Prooflike ($22.00) 398. 1957 3 Waterlines, Prooflike ($60.00) 
339. 1956, Choice Prooflike ($20.00) 399. 1958, Prooflike ($45.00) 
340. 1956 DOT, BU ($22.00) 400. 1959 Prooflike, imp ($13.00) 

401. 1960, Prooflike ($20.00) 
Canada Twenty-Five Cents Silver 

Newfoundland One Cent Pieces 
341. 1880 H, Narrow o, G-VG ($38.00) 
342. 1885, VG ($100.00) 402. 1936 AU/UNC, lustre ($35.00) 
343. 1904, Abt VF, scarce ($95.00) 
344. 1911, Fine ($30.00) Newfoundland Five Cents Silver 
345. 1915, VG ($20.00) 
346. 1918, AU, toned ($65.00) 403. 1908, VF ($20.00) 
347. 1927, VG ($35.00) 404. 1941C, BU, nicely toned ($35.00) 

405. 1945C, Choice BU ($40.00) 



Newfoundland Ten Cents Silver 

406. 1872H, VG-Fine 
407. 1885, Fine 
408. 1894, VF 

Newfoundland Twenty Cents Silver 

409. 1881, Fine 
410. 1882H, Fine+ 
411. 1885, Abt Fine 
412. 1904H, Abt VF 

Newfoundland Fifty Cents Silver 

413. 1872H, Fine 
414. 1899 Narrow 9s, F-VF 
415. 1904H, VF 
416. 1908, Abt VF 
417. 1909, Abt VF 
418. 1911, VF+ 
419. 1917, nice VF-EF 
420. 1918, nice VF-EF 
421. 1919, VF-EF 

CANADIAN COLLECTIONS 

($30.00) 
($200.00) 

($45.00) 

($20.00) 
($23.00) 
($20.00) 
($75.00) 

($25.00). 
($25.00) 
($25.00) 
($20.00) 
($20.00) 
($24.00) 
($28.00) 
($30.00) 
($27.00) 

422. Canada One Cents 1920-1969, complete. All VG 
or better, the keys all nice and clean, some e.g. 
the 1948 EF or better. All housed in a bookshelf 
binder ($80.00) 

423. Canada One Cents 1920-1969, complete. Another 
set as last, in a library holder, but bet er grades in 
the 1947-1952 period, all with considerable lustre 
in this group, also nice 1953 and 1955 ($90.00) 

424. Canada One Cents 1920-1969, complete. Another 
set as last, various grades VG-BU ($80.00) 

425. Canada Five Cents 1922-1967, in a Whitman 
bookshelf binder. The keys missing ($20.00) 

426. Canada Five Cents 1922-67, in a Whitman 
bookshelf binder. They keys all present, the Far 6 
a strong VG, the 1942T BU, some others in high 
grades. ($220.00) 

427. Victoria Large Cents 1876H, 1882H, 1884, 1886, 
1888, 1891, 1893, 1899, 1901. All Fine ($62.00) 

428. Victoria Large Cents 1876H, 1881H, 1882H, 1884, 
1886, 1887, 1888, 1893, 1895, 1896, 1898H, 1900, 
1901. All VF, some very nice! ($100.00) 

429. Edward Large Cents 1902-19(0, including 1907H. 
A complete matched set in nice VF ($65.00) 

430. George V Large Cents 1911-1920, a complete set 
in VF and better ($27.00) 

431. George V Large Cents 1911-20, complete, almost 
all EF, two VF-EF, two better ($40.00) 

432. Various Large Cents 1884, 1886, l891LDLL, 1895, 
1898H, 1900 Plain, 1903, 1904, 1906, 1907, 1909, 
1910, 1016, 1917, 1918, 1920. All VG or better 

($50.00) 

433. Canadian Small Cents BU: 1945, 1946, 1950, 1951, 
1952, l 953NSS, 1958, 1959, 1960. ($24.00) 

434. Prooflike Canadian Cents 1960, 1961, 1962, 1965, 
I 966, I 967, l 970, 1973, I 979, l 980, plus PROOFS 
of 1981-83 ($18.00) 

435. Canadian Nickels from the 40s and 50s: I 942T, 
1943T, 1944, 1945, 1946, 1947, 1950, !95!C, 
1951S, 1952, 1953SS, 1953NSS, 1954, 1955, 1958, 
1959. At least UNC, most BU, some choid$115.00) 

436. Prooflike Canadian Nickels: 1956-1968 Complete. 
A lovely set, in unimprovable condition ($46.00) 

437. Prooflike Nickels 1971, 1973, 1979, 1980, plus 
PROOFS of 1981-83 ($11.00) 

438. Ten Cents 1950-1960 AU BU or better, two 
PROOFLIKE. A lovely set ($100.00) 

439. Ten Cents 1956-1968 Prooflike, complete. A 
iovely set ($63.00) 

440. Ten Cents Prooflike 1971, 1973, 1974, 1977, 1979, 
1980, 1981, plus PROOFS of 1982, 1982 ($15.00) 

441. Various early 25C pieces 1872H, 1874H, 1905, 
1906, 1907, 1910, 1911, 1919, 1929, 1930, 1933, 
1934, 1935, 1936, all VG or better ($104.00) 

442. Prooflike 25C I 958-1968 complete ($67.00) 

443. Prooflike 25C 1970, 1971, 1973, 1974, 1979, plus 
PROOFS of 1981, 1982, 1983 ($21.00) 

444. Various early half dollars: 1910, 1911, 1912, 1913, 
1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1929 all VG ($86.00) 

445. Key date Half Dollars: 1931, 1934, 1936 V<l$49.00) 

446. Silver Prooflike Half Dollars: 
complete, all brilliant PL 

1957-1967 
($106.00) 

448. Nickel Prooflike Half Dollars: 1968, 1970, 1971, 
1973, 1974, 1977, 1973 Round Beads, 1979, 1980, 
I 981, I 983. A nice lot with a couple of modern 
rarities: ($29.00) 

449. Prooflike Silver Dollars 1961, 1962, 1965, 1967 
(the last toned). ($60.00) 

DOUBLE DOLLAR PROOF SETS 

450. 1971 in case of issue 
451. 1972, in case of issue, rare 
4 5 3. 1973-1973, 6 in cases of issue 
454. 1979, in case of issue 
455. 1980, in case of issue, scarce 
456. 1981, in case of issue, the rarest 
457. 1982-1984, three in cases of issue 
458. 1985, in case of issue, scarce 
459. 1986, in case of issue, scarce 

($20.00) 
($80.00) 

($135.00) 
($30.00) 
($45.00) 
($85.00) 

($100.00) 
($75.00) 
($75.00) 

1988 CALGARY WINTER OLYMPIC COINS 

460. Complete set of I O in case of issue 
46 I. $20 Cross-country skiing, in case 
462. $20 Downhill skiing, in case 
463. $20 Freestyle skiing, in case 
464. $20 Ski-jumping, in case 
465. $20 Biathlon, in case 
466. $20 Bobsled, in case 

($500.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($50.00) 
($50.00) 



ESTATE JEWELLERY 

[n collaboration with our jewellery department, Nadin-Davis are ple~sed to ~res~nt as the first section of our 
portion of AUCTION OTTAWA a stunning selection of slightly used_, prem1um-quah_ty Jewellery. . 
Many of the pieces offered in this section are accompanied _by Jewellers' _appraisal~, and _where appropriate the 
details of these are noted. We are aware, however, that appraisals are trad1t1onally liberal in the extreme, and our 
estimates are much closer in line with the real wholesale/retail value of the items offered. 

We hope you will enjoy these selections from our extensive jewellery inventory. 

RINGS 

467. Ladies' !OK three-colour gold dress ring, 2.8 gm. 
Used but still attractive ($50.00) 

468. Ladies' 18K antique design dress ring with central 
.75 carat spine! (diamond simulant). Gross weight 
5.2 gm. No significant wear ($190.00) 

469. Ladies' 14K yellow gold solitaire diamond ring, 
the stone set in a high mount of white gold, to the 
sides two small complimentary diamonds. Of 
intricate design, used but not unattractive. Gross 
weight 2.8 gm. ($120.00) 

470. Gentlemen's !OK large dress ring, large cubic 
zirconia, claw set (approx 2 et) with unusual brick 
design shank. Gross weight 6.6 gm. Slightly used 
but very showy ($180.00) 

47 I. Ladies' 14K Victorian style small solitaire 
diamond, set in white gold with detailed shank. 
Gross weight 1.7 gm. ($50.00) 

472. Ladies' !OK solitaire diamond ring, claw set, 
approx .05 carats. Gross weight 2 gm. ($90.00) 

473. Gentlemen's !OK simulated ruby dress ring, 
emerald- cut, somewhat worn but still serviceable. 
Gross weight 7 gm. ($90.00) 

474. Ladies' diamond cluster 14K dress ring with a 
total of 14 diamonds in a rising concentric 
pattern. New ($275.00) 

SINGLE DIAMOND OVER ONE CARAT 

475. Ladies' 14K white and yellow gold diamond 
solitaire ring, containing a claw-mounted Round 
Brilliant cut diamond of 1.52 carats, colour 
brown. A superb and very showy engagement or 
dress ring. 1988 appraisal of $8235. New($4200.00) 

MULTIPLE DIAMOND DRESS RINGS 

476. Ladies' 14K yellow and white gold dress ring of 19 
diamonds, claw-mounted in a concentric star 
pattern. The quantity and quality of the diamonds 
are enhanced by the white gold setting which is 
well executed. ($350.00) 

477. Ladies' 14K yellow gold dress ring with a cluster 
of 27 diamonds, average .02 - .03 carats set in 
white gold. An attractive contemporary style. 
Estimated price (S7 50.00) 

HIGH QUALITY SOLIT A.IRE ENGAGEMENT RING 

478. Ladies' 14K yellow gold solitaire engagement ring, 
containing a blue-white diamond of .25 carats. 
Worn for two weeks only thus virtually new. Gross 
weight of 2.3 grams. ($800.00) 

LOOSE GEMSTONES 

479. EMERALD: .52 carats, emerald cut, colour slight 
yellow green, 1-1 type III. 1988 appraisal of $475. 

($140.00) 

480. SAPPHIRE: a cabachon cut sapphire gemstone, 
medium blue, of 3.20 carats. A large and very 
lovely stone especially in this cut. l 988 appraisal 
of $2950. Our estimate (S500.00) 

A CONSIGNMENT OF SUPERB 
ANTIQUE JEWELLERY 

481. Masonic ball (six pyrimidal sections fold to make 
a perfect sphere) in 9K yellow gold on silver. A 
most interesting piece. [n Britain, can only be 
obtained by members of Masonic lodges ($550.00) 

482. Ladies' diamond solitaire ring, 1.85 gm., 14K, .17 
carat SI2. A nice gift ... ($300.00) 

483. Gentleman's LOK yellow gold cryso-prase ring, the 
stone 15.1 x I 1.5 mm ($400.00) 

484. Ladies' 14K yellow gold opal dress ring, consisting 
of a very ornate shank with high setting of nine 
opals, eight circled around a central higher stone. 

($330.00) 

485. Ladies' l4K yellow gold dress ring with 10 green 
paste simulated stones, dating l 760-80appraised 
at $1780. Our estimate ($590.00) 

486. Beautiful 18K yellow gold clip, with large peridot. 
Gross weight 20. l gm, the stone emerald cut, 
faceted, natural medium light green, 4.5 carats. 
Appraised at $2275 ($2200.00) 

487. Gentleman's LOK yellow gold carved stone cameo 
ring ($460.00) 

488. Gentleman's 14K yellow and white gold diamond 
dress ring, .13 carats 512 (S450.00) 

489. Ladies' 14K yellow gold dress ring with highly 
ornate mount rising to setting of 16 cultured 
pear ls and 11 rubies. Should be seen! (SS00.00) 

490. Ladies' 18K yellow gold snake necklace, 20 inches. 
13 gm. ($650.00) 

491. Ladies' ISK yellow gold dress ring, dating back to 
1896, and having 5 round cut sapphires in full 
mounts. ($370.00) 

492. Ladies' 14K yellow gold dress ring, early 
Victorian, having 9 European diamonds of .7 5 
carats, I to 512. ($1700.00) 



493. Ladies' 14K yellow gold zircon bracelet/bangle, 
16 high-mounted stones of over I carat each. 
Very, very showy! ($ 1/100.00) 

494. Ladles' 14K yellow and white gold dress ring, a 
central amethyst of approx 1.8 carats surrounded 
by a twist design of yellow and white gold and 
several small diamonds. Extremely attractive, 
should be viewed ($ 1700.00) 

495. Ladies' 2-row strand of cultured pearls, 18 inches. 
A beautiful set with silver clasp and 18 
marcasites. ($1300.00) 

496. Ladies' 2-row cultured pearl necklace, approx 18 
inches. The pearls are graduated, cream (S1200.00) 

497. Ladies' single row cultured pearl necklace, 16 
inches, the pearls 7-7.5 mm, with a 9K yellow 
gold clasp ($700.00) 

498. Ladies' single row cultured pearl necklace, 18 
inches, the pearls 7-7.5 mm., with beautiful silver 
clasp with single pear 1 mounted thereupon. Most 
unusual ($700.00) 

499. Ladies' 14K diamond cluster ring, consisting of 19 
diamonds up to .2 carats each. A superb dinner 
ring ($4200.00) 

500. Ladies' 18K white gold and platinum dress watch 
of a most unusual ART DECO oblong design, the 
rim set with small diamonds, an inner rim of 
natural sapphires. Superb cuts! Really a most 
attractive dress piece 

($3000.00) 



SESSION rWO 

3:00 P.M. SHARP 

LOTS 501-1000 
CATALOGUED AND CONDUCTED BY 

MOORE NUMISMATICS, ING. 

~OORE NUXISXATICS OF CAHADA is pleased to offer the 
follovin; lots of Canadian Banknotes. the property 
of several consignors. ~any are scarcer dates and 
high grade and most have resided in a collection for 
the past tvency years. A second portion of the col­
lection vill b• offered for public sale at t~e Fall 
T.I.C.F. auction in Toronto, and vill contain many 
outatandins notes. 

.!,E!...!. 
501. 

502. 

503. 

504. 

50 5. 

506. 

507. 

508. 

509. 

510. 

511. 

512. 

513. 

514. 

515. 

516. 

517. 

518. 

519. 

5 20. 

521. 

522. 

52 3. 

524. 

DESCRIPTION ~ 
NE~FOUNDLAND GOVERNMENT CASH NOTE, 25c, 
1912-13, NF-7b (NF-7c), No. 00659, VG. 
GOVERNMENT OF NE~FOUNDLAND, Sl.00, Jan. 
1920, No. A048969, NF-12, VG. 

40.00 
2. 
4S.00 

DOMI~ION OF CANADA, 25c, ~ar. 1, 1870, 
Letter 1A", DC-4& (DC-la), VC. 110.00 
?Sc, Har. 1, 1870, Letter ''B', DC-4b (DC-lb), 
Croup lot of lJ piece■, seven are COOD and 
six are VERY COOD. 190.00 
25c, Har. l, 1870, Letter 'B', DC-4b (DC-Lb), 
FINE. 40.00 
2Se, Mar. l, 1870, N'o Let.car., DC-4 (DC-le), 
Croup loc of 12 piece.,, eight are GOOD and 
four are VERY COOD. llS.00 
25c, Mar. l, 1870, No Leccer, DC-4 (DC-le), 
FINE. 25.00 
2Se, Mar. l, 1870, ~to Letter, DC-4 (DC-le), 
VERY FINE. 50. 00 
25e, Mar. l, 1870, ~to Leet.er, DC-4 (DC-le), 
EX~RA :tNE. 120.00 
25c, Mar. l, 1870, N'o Letter, OC-4 (CC-le), 
Crisp AU. 250.00 
25e, Jan. 2, 1900, OC-5 (DC-l5a), Courtney, 
Croup lot of 18 p~eces, fi!teen are VERY 
COCO and three are :INE. 140.00 
25e, Jan. 2, 1900, DC-S (DC-L5a), Courtney, 
EXTRA FINE. 50.00 
25c, Jan. =• 
EXTRA FINE. 
25c, Jan. 2, 
Croup lot of 
25c, Jan. 2, 
Croup lot of 
25c, J:s.n. 2, 
Croup lot of 
25c, Jan. 2, 
EXTRA :t~tE. 
25e, Jan. 2. 
Crisp AU. 
25e, Jan. , 
er isp AU. 
2 Sc, Jan. 2, 
Crisp UNC. 

1900, DC-5 (DC-15a), Courtney, 
50.00 

1900, DC-Sa (OC-15b), Soville, 
51 pieces, Al! VERY GOOD. JOO.CO 
1900, DC-Sa (DC-15b), Saville, 
9 pieces, All FI~E. 80.00 
1900, DC-Sa (DC-lSb), Saville, 
four pieces, All VERY fINE.55.00 
1900, DC-Sa (DC-15b), Saville, 

30.00 
1900, DC-Sa (DC•l5b), Seville, 

6 5. 00 
1900, DC-Sa (DC-t5b), Seville, 

65.00 
1900, DC-5a (DC-15b), Deville, 

100.00 
:?Se, Jan. ?, 1900, DC-Sa (DC-l5b), Saville, 
Crisp UNC. 100,00 
25c, Jan. 2, 1900, DC-Sa (DC-l5b), Saville, 
Crisp U!lC. 100.00 
25c, Jan. 2, 1923, DC-6 (OC-24a), Hyndman­
Saunders, Author1%ed, etc., Lot of three 
notes vith Check. Letters 8, £, and L. 
All three &rade VERY COCO. 50.00 
?Sc, Jan. 2, 1923, oc-6 (OC-24a), 
Saunders, Author1%ed, etc., Check 
'H', !-lo. H001209, VERY FtN'E. 

H}•ndm ■ n­

Let t er 
55.00 

525. 25c, Jan. 2, 1923, OC-6 (DC-24a). H'yndman­
Saunders, Authorized, etc., Check Letter 
'H', ~lo. HOJ0804, VERY ':!NE. 5S.00 

526. :?Sc, Jan. 2, 1923, OC-6 (DC-24a), Hyndman­
Saunders, Authori%ed, etc., Check Letter 
1 M1 , So. !1030791, EXTRA FINE. 100.00 

527. 25c, Jan. 2, 1923, OC-6& (DC-24b), Hyndman­
Saunders, ~o Authori:ed, Loe of t~o ?ieces 
'ilith Checl Letters 'K' .1.nd '!1', ;rading VC+ 
and FINE+, 50.00 

528. 25c I Jan. 2, 1923, OC-60 (DC-24c), XcCavour­
Saunders, Lot of 35 piece5, ~ixed Check 
Letters., all VERY COCO. 200.00 

529. 25c, Jan. 2, 1923, OC-6b (DC-24e), !icCavour­
Saunders, Lot of 14 pieces, i:t1ixed Check 
Letters, All FINE. 125.00 

SJO. ?Se, Jan. 2, 1923, OC-6b (OC-24c), !'leC.1.vour­
Saunders, Lot of ll pieces, ~ith Check Let­
ters !5, C, D, E, H (2), J, K, L (!) and !1. 
All VERY FINE. 160.00 

531. 25c, Jan. 2, 1923, OC-60 (DC-24c), !ieCavour­
Saunders, Lot of 5 pieces with Check Letters 
8, C, D, ·J and K, All EXTRA FINE. lJS.00 

532. 25c, Jan. 2, 1923, DC-6b (DC-24c), !ic:Cavour-
Saunders, Check Letter '!C', Crhp AU. 65.00 

SJJ. 25c, DC-6c (OC-24d), Jan. 2, 1923, Campbell­
Clark, Lot of 8 pieces, mixed C~ec! Letters, 
All V£R'! COCO, 55.00 

534. 25c, Jan. 2, 1923, OC-6c (DC-24d), Camp~ell-
Clark, Checl Letter 'X', EXTRA :'t~E. 35.00 

535. 25C, Jan. 2, 1923, DC-6c (DC-24d), Campbell-
Clark, Check letter 'D', Cr!5p AU. 80.00 

536. Sl.00, June l, 1878, OC-Sd (DC-Se-ii), Le:t­
tered Border, ~a:,able !iont:=eal, !io. 5iH,9S:?, 
VER'I! GOOD. 50. 00 

5J7. Sl.00, June l, 1878, DC-Se (DC-Sf), Lettered 
Border, Payable Toronto, ~o. 3i5Sl3, VC+. 

6 5. 00 
S38. Sl.00, March ll, 1898, DC-lOb (DC•llc), 

8ovilla, r., ~o. 683002, VERT COCO. 25.00 
539. Sl.00, March ll, 1898, DC-10 (DC•l3a), GOOD: 

Sl,00, March 31, 1898, DC-lOa (OC-lJb), COOO; 
Sl.00, March ll, 1898, DC-lOb (DC-l3c), GOOD. 
Lot of all three tj'pes of the 1898 15sue. 

~0.00 
540. Sl.00, Jan. 3, 1911, OC-11 (OC-18c), green 

line, VG; Sl.00, Jan. 3, 1911, OC-lla (DC­
lSd-i), block l!.ne, GOOD; 51.00, ~ar !.7, 
1917, DC-12 (DC-23a) • COOD: S!.00, DC-l:b 
(OC-2Jc), Mar. 17, l9li, GOOD: St.DO, !-lar. 
17, 1917, oc-1:c: (DC-2Jd), GOOD. Lot of 
five notes. 70.00 

541. SL.OD, Jan. 3, 1911, DC-ll (DC-lSc), green 
line, No. i::!9llOK. f!!lE. SO.CO 

S42. Croup lot of seven notes, cons1.sti.ng of 
SL.CO, Jan. 3, 1911, DC-lla (OC-18d), G+: 
51.00, Har. 17, 1917, OC-11 (OC-23&), ·,c 
.and vc; Sl.00, !iar. 17, 1917, oc-L:b (oc-:Jc), 
C and VC; Sl.00, ~lar. Li, 1917. :>c-t:c: 
(OC-23d), VG; Sl.00, July!, t9ZJ, DC-lld 
(DC-25g), VC. :·ot.:a.l of seven notes. 150.00 

543. Sl.00, July:?, 19:?J, DC-lJb (OC-:?5h), 
Slue ~eal, ~cC•vour-S•unders. Croup~ 
No, A:3715268, Crisp EXTRA F!~E. 100.00 



5'64. 

545. 

546. 

547. 

548. 

54 9. 

sso. 

SSL 

ssz. 

553. 

554. 

s s s. 

556. 

557. 

558. 

559. 

560. 

561. 

562. 

563. 

564. 

565. 

566. 

567. 

568. 

569. 

570. 

57l. 

5 72. 

.. 
5 73. 

.- 5 74. 

5 7 5. 

57 6. 

s:.oo. July 2, l897, oc-l7a (DC-l4b), Dark 
3rovn back, Courtney, r., ~lo. 195318, 
GOOD/VG. 50.00 
s:?.oo, July 2, 1897, DC-17b (DC-llt.c), Dark 
9rovn back, Saville, r., No. 818958, 
V~RY GOOD. 60.00 
$2.00, Jan. 2, 1914, DC-18 (OC-22a-1), 
Boville, r., Curved Yording, No. 662'6'64-E, 
VER'! GOOD. 35.00 
$2.00, Jan. 2, 1914, oc-l8a (DC-22b), 
Beville, r., Straight Wording, ~o. K-360370, 
VERY GOOD.. 45.00 
$2.00, June: 23, 1923, DC-19b (DC-26c), 
McCavour-Saunders, Blue Seal, No. E-978163, 
VER"! coco+. 35.00 
S2.00, June 23, 1923, DC-19e: (DC-26e:), 
McCavour-Saunders, Purple:-Brovn (Bron:e) 
Seal, No. J-981806, VERY COOD. 40.00 
$2.00, June 23, 1923, DC-19• (DC-26e), 
McCavour-Saunders, Purple-Brovn (Bron:e) 
Seal, No. J-964260, FINE. 85.00 
S2.00, June 23, 1923, .DC-19f (DC-26j), 
Caopbell-Sellar, Slack Seal, Croup 3, 
?lo. V-228365, VERY GOOD. 35.00 
S2.00, June 23, 1923, DC-l9h (DC-261), 
Campbell Clark, Black Seal, Croup '6, 
No. 11-777604, VERY GOOD. 25.00 
$2.00, June 23, 1923, DC-l-9h (0C-26k), 
Campbell-Clark, 3lack Seal, Croup 3, 
~o. V-521459, Bright crisp EXT~A FI!{E. 150.00 
BAHIC OF CASADA, Sl.00, aC-1, 1935 Issue, 
English !ext, ~o. A2972174, CO. 100.00 
S5,00, BC-6, 1935 Issue, French Text, 
~o. !419582, VE!lY FINE. 125.00 
S5.00, BC-6, 1935 Issue, French Text, 
No. !"438613, VERY FINE. l25.00 
S10.00, BC-7, 1935 Issue, English Text, 
Ho. Al30468, VERY FINE+. 65.00 
$10,00, 9C-8, 1935 !ssue, French Text, 
No. F236594, VERY !INE+. 125.00 
$20,00, BC-9a, 1935 Issue, English Text, 
Small Seal, No. A054734, VERY GOOD. 75.00 
Sl.00, BC~2la (SC-2lc), 1937, Gordon-tovers, 
AO: Sl.00, BC-2lb (BC-21d), Coyne-Towers, 
CO; S2.00, 9C-38a (BC-38b}, Beattie-Rascinaky, 
CO. Total of three note:a. 35.00 
ALBERTA PROSPERITY CERTIFICATE, $1.00, 
CH-Al,. Aug. 5, 1936, No. A27'689 1 No stamps 
on back, VERY FISE. 60. 00 
AGRICULTURAL RANK, S'6.00, Oct. 1, 1837, 
No. 1515, CH-4-0280-3, EXTRA FINE. 65.00 
S5.00, Oc'C. l, 1837, CH-'6-02B0-4,No. 1576, 
Crisp AU. 60.00 
SANK OF BRANTFORO, Sl.00, Nov. l, 1859, 
CH-8-0lBO-l, Unsigned, unnumbered 
C'emainder, Crisp AU. '60.00 
S2.00, Nov. 1, 1859, CH-8-0180 .. 2, Unsigned, 
unnumbered remainder, Crisp AU. '60.00 
S4.00, Nov. l, 1859, CH-8-0180-3, Unsigned, 
unnumbered rem.ainder, Crisp AU. 60.00 
S5.00, H'ov. l, 1859, CH-8-0lB0-'6, Una1gned, 
unnumbered remainder, Crisp UNC. 55,00 
CANADIAN 5ANK OF COHHERCE, $5.00, Jan. 2, 
1892, CK-15-0300-la, No. 1'67101, COOD/VERY 
GOOD. 60.00 
$5.00, Jan. 2, 1901, CR-lS-0300-ld, 
~o. 366335, VERY GOOD. l00.00 
S5.00, Jan. 2, 1917, CH-l5-04BQ .. l, 
No. !1498858, VERY GOOD; S10.00, Jan. 2, 
1917, CH-15-0480-2, Ho. A.223712, Orange 
Tint, VERT GOOD+, Lot of tvo piecea, 50,00 
S5,00, Jaa.. 2, 1917, CH-15-0480-l, Creen 
Tia.c, No. A253996, Brii;hc VERT FINE. 60.00 
S10.00, Jan. 2, 1935, CH-15-0500-2, Logan, r., 
VGi S10.00, Jan, 2, 1935, CH-l5-0500-2s, 
Arscocc, r., VG; $20.00, Jan. 2, 1935 
CK-15-0500-3, FINE. Lo'C o! 3 pieces. ' 75.00 
BAN"UE CANADIENNE NATIONALE, S10.00, Jan. 2, 
1935, CK-17-0300-2, No. 235925, FINE+, 45.00 
S10.00, Jan. 2, 1935, CH-17-0300-2, 
!'lo. 140244, VERY P'lNE. 50,00 
SANX OF CLI!TON, S3.00, Oct. l, 1859, 
5n-24-01A0·2~ Partially engraved date, 

Ottawa, Ill Overprint, Red Protector, 
No. 8'683, Crisp UNC. 150.00 
Sl.00, Sept. l, 1861 (En;raved l in date), 
CH-2'6-0200-lb, No. 3'639, Crisp UNC. 65.00 

577. 

578. 

579. 

5 80, 

581, 

582, 

583. 

584. 

585. 

586. 

587. 

588. 

58 9. 

590. 

59 l. 

592. 

59 3. 

594. 

59 5. 

596. 

597. 

598. 

599. 

600. 

601. 

602. 

603. 

604. 

60 5. 

606. 

607. 

608. 

609 . 

610. 

$2,00, Sept. l, 1861 (Engraved l in dace), 
CH-24-0200-2b, No. 3477, Crisp UNC. 65.00 
S5.00, Sept. l, 1861 (Engraved l in dace), 
CH-24-0200-3b, No. 3470, Crisp AU. 65.00 
COLONIAL BANK OF CANADA, SS.00, June 28, 
1859, Tvo signatures, 11c'' Overprint, !{o. 
1285, EXTRA !"INE. 75.00 
SS.CO, Ma'/ 4, 1859, CH-25-01B0-5, One 
sii;nature, No. 532, EXTRA Ft!{£. S0.00 
$5.00, May 4, 1859, CH-25-0lBO-S, One 
signature, No. 440, Crisp UNC. 100.00 
DOMI!t!ON BANK, SS.OD, July 3, 1905, 
CH-'62-0400-lc, !{o, 594781, VERY :tsE. 200.00 
SS.CO, Jan. 2, 1925, CH-42-0400-le, 
No. 623990, VER! GOOD. 60.00 
SS.OD, Feb, 1, 1931, CH-42-0800-l, Soge:-c, :-. , 
No. 112083, VC/:'INE. 50,00 
SS.00, Jan. 3, l938, CH-42-0900-l, 
No. 035786, Bright !XTRA FINE, 70.00 
IMPERIAL 9A~K OF CANADA, S5.00, Sov. l, 193!., 
CH-73-0600-la, Jaffray, !.. , So. !i:?35981, 
FINE: CANADIAN 3ANK OF COM~ER~!, 520.CO, 
Jan. 2, 1935, No. 133128, CH-15-JS00-3, 
VERY GOOD+. Lot of tvo pieces. 60.00 
IMPERIAL BANK OF CANADA, $10.00, Jan. :?, 1920, 
CH-73-0300-Za, :10. 191478, GOOD/VG. 70.00 
Sl0.00, Nov. l, l923, CH-73-0400-2, 
No. 246804, F'INE. 70.00 
Sl0.00, ?fov. 1, 193'6, CH-73-0600-2.:i, 
Ja!fray, 1., No. J254832, VER'! :I~E..-. 60,:JO 
S20.00, Jan. 2, 1920, CH-73-0300-Ja. 
No. 03157, GOOD/VER~ GOOD. lSG.~0 
INTERNATIONAL BANC, Sl.00, Sepe. lS, l858, 
CH-74-0lCO-l, Falls, J.C. F!.tch, Red-3rovn 
Overprint, No. 15152, Crisp UNC. iS .. 00 
Sl.00, Sept. 15, 1858, CH-74-0lCO-l, :'alls, 
J.C. Fitch, Red-Brovn Overprint, No. 15200, 
Crisp UNC. i S. 00 
XECHA.UICS BA.HK OF S":' JOHN'S, S3.00, 
CH-86-02B0·3, ?OOR co FAIR. 125.00 
HOLSON ~A.HK, S10.00, Jan. 3, 1916, 
CH-96-1300-1, No. 1969'63, Fl!lE. 120.00 
BANK OT MONTREAL, S5.00, !fov. ), 1914, 
CH-99-2000-la, No. 2648909, FINE: S10 .• 00, 
Nov. 3• 1914, CH-99-2000-2, No. 172396, 
FINE. Lot of tYO pieces, 50,00 
SS.OD, Jan. 2, 1931, CH-99-2200-1, 
No. 621824, Bright Crisp AU. 75.00 
SS.00, Jan. 2, l935, CH-99-2300-l, 
No. 8'69315, EXTRA :tNE. t.O.:O 
S20.00, Jan. 2, 1935, CH-99-2300-3, So. 
005295, VC; S20.00, Jan. 3, !.938, 
CH-99-2'600-), !'lo. 30305, VG; 520.00, .'an. J, 
1938, CH-99-2400-3, No. 5!.67t.., F!UE. Total 
of three pieces. 95.00 
~ANr: OF NOVA. SCOT!A, S5,00, Jan. :?, 1929, 
CH-108-1300-1, No. 2636448, Bright Crisp 
VERY F!Nt+. 60.00 
LA RANOU! ?ROVINC!.ALE :lU CANADA, SS .00, 
Aug. l, 1928, CM-121-0300-lc, No. L660693, 
VER'! GOOD, :.o. CO 
S10.00, Jan. 31, 1919, CH-121-0300-2b, 
!{o. K1314289, VERY GOOD+. ~0.00 
S10.00, Aus. 1, 1928, CH-121-0300-:Zc, 
No. ?12'66882, VERY GOOD. 50.00 
RO'!'AL BANK OF CANADA, 55.00, Jan. 2, 1913, 
CH-121..-0200-la, T7ped Neill,l., So. !.9i:349, 
VER'! GOOD. JO.JO 
S5.00, Jan. 2, 19:?7, CH-124-0300-l, 
No. 1105178, Bright EXTRA FINE. l:?0.00 
S5,00, Jan. 2, 1935, CH-124-0500-1, 
No, 357947, Crisp EXTRA f'lNE. 00.00 
SS.00, Jan, 2, l94J, CH-124-0600-l, 
No. 038674, fIHE. 150.00 
510,00, Jan. 2, 1913, CH-l:t..-0200-2, 
No. 410881, VER':' GOOD. S0.00 
S10.00, Jan. 2, 1935, CH-lZt..-OS00-2, 
No. 1086665, EXTRA FI:iE. ~0.'.lC 
S5.00, Jan. 2, l~JS, CH-124-0500-l, ,JC; 
s10.00, Jan. 2, 1935, cg-1:c.-osoo-z, vc: 
S10.00, Jan. 2, t935, CH-124-0$00-:, VG; 
$10.00, Jan. 2, 1935, C~-l:t..-0500-2, r!~IE; 
S20.00, Jan. 2. 1'?35, cs-1:1..-0500-J, :1:1r. 
Total of five pieces. ~80.00 
SANK OF TORONTO. S5.00, Oct. l. 19:9, 
CJ!-1.C.0-0400-lh, No. 1961)74, VEP.Y r.ooo. S0.'.)0 



611. SS.00, Oct. l, ln9, Cll-140-0400-lh, 
No. 2101674, rua:. 80.00 

612. $10.00, Oct. l, 1929, CF.-140-0400-21, 
No. 1397692, FI!IE. 200.00 

613. THE WEST~!ORLAND SANK, S1.00, Aug. l, 1861, 
CH-157-0200-1, ~o. 11414, !ssued note, 
Signed Jones/Jones, FINE. 40.00 

The auction sale continues ~ich a consignment of 
or1;1nal rolls. Original rolls have been disap­
pearing from the market place and represent one of 
tomarrows best investment opportunities. 

DESCRIPTION ~ 
614. 1938, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice BU. A superior roll. 500.00 
615. 1938, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice au. A superior roll. 500.00 
616, 1939, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice SU, A superior roll. 375.00 
617. 1939, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice 3U. A superior roll. J75.00 
618. 1940, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice BU. A superior roll. ::?50.00 
619. 1940, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice BU. A superior roll. 250.00 
620. 1947, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice BU, A superior roll. 400.00 
621. 194 7, Cents, Roll of 50 pieces, All 

Choice BU, A superior roll. 400.00 
622. 1954 1 Cents, Roll of 50 pieces, All SU, 

Some spotting, ex. Amon Carter estate. 400.00 
623. 1954, Cents, Roll of 50 pieces, All BU, 

Some spotting, ex. Amon Carter estate. 400.00 
624, 1958, Cents, Tvo rolls of 50 pieces each, 

All BU and original. 150. 00 
625. 1960 1 Cents, Six rolls of 50 pieces each, 

All BU and original. 300.00 
626, 1958, Nickels, Roll of 40 pieces, All 

Choice UNC. 180.00 
627, 1958, ~icke.ls, Roll of 40 pieces, All 

Choice UNC. 180.00 
628. 1954. Dimes, Original roll at 50 pieces, 

All Choice BU. (Individual coins catalogue. 
S2'.LOO each}. 1,150.00 

624. 1954, Dime.a, Original roll of 50 piecea, 
All Choice BU. (Individual coins catalogue 
S23.00 each). 1,150.00 

630. 1955, Dimes, Original roll of 50 pieCes, 
All Choice BU. (Individual coina catalogue 
Sl0.00 each). 500.00 

631. 1955, Dimes, Original roll of 50 pieces, 
All Choice 3U. 500.00 

632. 1955 1 Oi1:1es, Original roll of 50 pieces, 
All Choice BU. SOO.DO 

633. 1957, Dimes, Original roll of 50 pieces, 
All Choice BU. 200.00 

CANADIAN TOKENS 
The following five lots of Canadian tokens have 
not been examined for varieties and repreaent an 
eleven year accuaulation. Individual rarities and 
top grade tokens are of course not included, hov­
ever many scarcer types and less common varieties 
have been included ..,ith common types in each lot. 

LOT l 

634. 

635. 

636. 

DE$CRIPT10N 

Over ::?00 ?ieces o! ~re-Confederation (1867) 
copper and brass½ Penny and Penny tokens. 
Grading poor to very !ine, average very good. 
Approximately 1/4 co 1/3 have some damage. 
A good mixture of types and dates. Should 
'Je vieved, -----roo.oO 

Over 250 piece• of Pre-Confederation (1867) 
copper and bras ■ ½ Penny and Penny token•. 
Grading poor co very fine. average very ;ood. 
Approximately 1/4 co 1/] have some damage. 
A good mixture of types and dates. Should 
be vieved. ~.00 
Over 260 pieces of Pre-Con!ederation (1867) 
copper and bra ■■ ½ Penny and ?enny tokens. 
Grading poor co very fine. average very good. 
Approximately 1/4 to 1/) have some da■ age. 
A good mixture of types and dates. ~ 
be ·,!.e..,ed. 550,00 

6 J6 ·JI 

637. 

Over SOO pieces of Pre-Confederation (1867) 
copper and brass½ Penny and ?enny tokens. 
Grading poor to very fine, avera;e very good. 
Approximately 1/4 co 1/3 have some damage. 
A good mixture of types and dates. Should 
b! vieved. ---r:ooo. 00 
O.fic1al Coronation and Royal Visit ~edals. 
Lot consisting of 1927 Jubilee School C~ild­
rens Medal, !ironz:e 1 (47 ;,cs.); 1939 Royal Visit 
School Childrens ~edal, bronze, (20 pc:s,): 
1939, Royal Visit Medal, 3ronze. () ;,cs.); 
aad 1953 Coronation School Childrens Medal, 
bronze (20 pcs.). Average Very :ine condition. 
a fev \lith luster. Total of 90 pieces.175.00 

PROOF-LIKE 

The Auction sale continues vith Proo!-Like sets. 
Mint Sets and uncirculaced sets, including ~any of 
the. scarcer sees. 

.!:E.!....! DESCRI?TION 

638. 1951 Xint set, in 1,1hite card 1,1ith celloph3ne 
as issued by the R.C.!1. Sec contains the 
cocmem. nickel and is mint sta~e-63 or better. 
A rarely offered set. :?00.00 

639. 1952 Hint set, in ..,hite card ..,ith cellophane 
as issued by the R.C.X. The dollar is the 
three uater line variety and the set grades 
o.int state-63. 100.00 

640, 1952 Xint set, in vhite card with cello?hane 
as issued by the R.C.H. Set contains a rare 
19S2 Arnprior Dollar (1 and )/4 water lines) 
and irades an overall =int scaie-63 or bet:er. 

soo.oo 
641. 1954, Proof-like set, housed !n a capital 

plastic holder 1,1ith custom cloth dust cover. 
The cent is brilliant. 400.00 

642. 1954 • Proof-like sec. housed in envelopes 
!or protection. The cent is the ,o Shoulder 
Str3p variety and is ~r!lliant. 625.00 

643. 1955, Proof-like set, housed in a ca;,ital 
plastic holder ..,ith custom cloth dust cover. 
The cent is brilliant. 300.00 

644. 1955, Proof-like sec, in envelopes for 
protection. The dollar is the scarce 
Arnprior variety and che cent is brilliant. 

450.00 
645. 1956, Proo!-like sec, in card of issue 

vith cellophane. Cent bri~liant. 195.00 
646. 1956. Proof-like set, in card of issue 

Yith cellophane, Cent is ~rilliant. 195.~0 
647. 1956, ?roof-like sec. housed i~ a capL:al 

plastic holder Yith c:ustom cloth dust cove:. 
The cent is brilliant. 195 . .JO 

648. 1957, Proof-like set, in card of issue 
Yith cellophane, Cent is brilliant. tOO.JO 

649. 1958, ?roof-like sees. in cards of issue, 
..,ith cellophane. Total of t~o sets. 150.,0 

650. 1959, Proof-like sees, Loe of nine sets, 
seven in card of issue, cvo ia ;>lastic 
holders. 360.00 

651. 1960, Proof-like sees, Lot of four sets, 
one in card of issue, three in capital 
plastic holders, plus one 1962 ?-L sec !.n 
capital plastic holder. Total of ~ive 

6 52. 

6 S 3. 

654. 

6 SS. 

sets. 130.00 
1955, Brilliant Uncirc:ulated sec, C.?:nt co 
dollar, All mint state-6J or better. 1:0.00 
1956, Brilliant Uncirc:ul.ated set, Ciant co 
dollar, All mint scate-63 or better. 100.00 
1957, Brilliant Unc1rc:ulated sec, Ciant co 
dollar, All mint scace-0) or bi;!tter. 55.00 
1958 and 1959 !r1ll1ant Uncirc.u!.ued sets, 
Cents to dollars, All ~S-63 or ~etcer. ~0.00 

AVOID ERRORS 

Recheck your Bid Sheet carefully! 



CANADIAN DECIMAL 

!'IOORE NUUISKAT!CS OF CANADA 1• pleased to offer the 
following lots of Canadian decimal coinag• and silver 
dollars including a number of outstanding bulk lots. 

656. 

657. 
658. 
659. 
660. 
66l. 
662. 
663. 

664. 

665, 
666. 

66 7. 

668. 
669. 

670. 

ill....! 
6 71. 
672. 
6 7 3. 

6 74. 
6 7 S. 
6 76. 
6 7 7, 
6 7 8. 
6 79. 
680. 
6 81. 
682. 
683. 
684. 
685. 

686. 
687. 
6 88. 
6 89. 
690, 

691. 
692. 
693. 
694. 
~95. 
696. 
697. 
698. 
699. 
700. 
70l. 

CANADIAN CENTS 
DESCRIPTION 

Large lot of Canadian Large Cents. Consisting 
of 596 pieces of Victorian; 145 pieces of Ed­
wardian and 312 pieces of Georgian. (Total of 
1,053 pi•ces). Average grade VC to FINE. 
Excellent mix of dates. 1,000.00+ 
1858, FINE-15, Y..ey date. 55.00 
1858, FINE-15, Key date. 55. 00 
1858, VERY FINE-JO. 75.00 
1858, EXTRA FINE-4 5, 10% Lust er. 110. 00 
1859, \lid• 9/8, VERY FINE-JO. 55.00 
1859, Wide 9/8, EXTRA FI~E-45. 75,00 
1859, Wide 9/8, BU-60, with 60% original 
Luster. 275.00 
1891, Small Date, Large Leaves, an 
underrated date, VC-8. 70.00 
1909, !U-60, 75: Original Luscer. 50.00 
1919, BU-63, Full golden luscer and spoc 
free. 50.00 
Set of small cents, 1920-1966 inclusive, 
vich obverse cypes as vell, housed in an 
old album. The key dates average VG co FINE 
and ch.e overall grade is VF. 85.00 
1925, EF-45, A Key dace. 40.00 
1953, Shoulder Scrap, The scarce variety. 
A group lot o! 43 pieces, grading Fine co 
Very !ine, and a ten year accumulation.100.00 
1965, Type I, II, III, and IV, Housed in 
a plastic holder. All four are OU. 40.00 

CANADIAN FIVE CENT SILVER 
DESCRIPTION 

1858, Large Dace, GOOD-6. 105.00 
1871, AU-50, With luster. 125.00 
1875-H, Small Dace and one of che keys of 
che s1tries, CI:1£-15. 175.00 
1882-R, EXTRA :'IN£. 45.00 
1884, VER~ cooD-8. 125.oo 
1884, VER! GOOD-8. 125.00 
1885, Small Tail 5, EXTRA FIHE-45. 50.00 
1887, Choice AU-55, light toning. 160.00 
1889, FIN£-lS. 40.00 
1894, VERY FIN'E-30. 45.00 
1996, Choice AU-55, Li;;hcly toned. 80.00 
1896, Choice AU-55, Lightly toned. 80.00 
1897, Choice AU-55, Lightly ton1td. 80.00 
1899, Choice AU-55, Lightly toned. 80.00 
A ''Holey'' Lot of Victorian five cent silver, 
A lot of 37 Victorian five cent Canadian and 
~ev!oundland coins, mostly different dat••• 
all with saall holes. Included are some of 
che key dates, including che 1884, 1894, etc. 
T~e coins grade VC co EF and repre•ent ■ 

!~nacica attempt to put cogecher a complete 
set of holed coin& (He ia ac present putting 
a sec of Canadian silver dollar• in VG con-
dition). Should be viewed. 100.00 
1908, AU-SO, Light toning. 75.00 
1909, AU-50, Light ly toned. 75.00 
1910, AU--50, Lusterou. ■. 40.00 
1911, Choice AU-55, Lightly toned. 65.00 
1915, SU-60/63, wich a hint of light 
original toning. The key dace. 
1917, !U-60, Light golden toning. 
1918, !U-60, Light golden toning. 
1918, SU-63, Lightly toned. 
1919, SU-63, Liihtly toned. 
1920, BU-63, Srillianc. 
1922, Choice AU-55. 
1924·, AU-SO. 
1925, vc-10. 
1925, 'IT-JO. 
1926, Hear 6, Choice AU-55. 
1926, Far 6, VC-10. 

600.00 
75.00 
70.00 

125.00 
125.00 
125.00 

25.00 
30.00 
40.00 
80.00 

175.00 
100.00 

702. 
703. 
704, 
705. 
706. 
707. 
708. 
709. 
710. 

LOT 8 

1927, Cff AU-SS. JQ,00 
1928, AU-SO. 20.00 
1929, Choice ,\U-55. ::!.5.00 
1929, BU-60. 80.00 
1930, AU-50. JQ.00 
1933, Choice AU-55. S0.00 
1946, BU-63. 45.00 
1948, BU-63. 50.00 
1948, Croup lot o! 82 pieces of this key date, 
grading FI!IE to VERY FI?IE. 125 .00 

CANADIAN TEN CENT PIECES 
D! S CRI ?TION ~ 

7ll. 1858, EF-40. 100.00 
71::!.. 1870, Narrov a, VF-25, 55.00 
713. 1872-K, EF-45, The key date, Light toning 

at edges. 500.00 
714. 1874-H, E!-45. 75.00 
715. 1875-H, VC-8. ::!.:?5.00 
716. 1885, Vf-30. 75.00 
111, 1887, v:-Jo. 110.~o 
718. 1891, 22. Leaves, V:'-30. SS.00 
719. 1893, :tac top 3, E:"-45, 150.00 
720. 1899, Large 9's, V~-30. :.o.oo 
721. 1901, EF-45. 55.00 
722. 1902-fl, EF-45. JS,00 
723. 1903, vr-Jo. ss.oo 
724. 1903-H, !:F-45. SS.00 
725. 1903-H, Choice AU-55. 120.00 
126. 1904, vr-Jo. •o.oo 
121. 1905, vr-Jo. io.oo 
728. 1907, EF-45. ,o.OO 
729. 1908, AU-50, lightly toned. !60.00 
730. 1911, EF-40, Luster. 80.00 
731. 1919, 8U-63, Luster. 175.00 
732. 1935, AU-50., Luster. 2:'.:5,00 
733. 1937, 8U-63, Lightly coaed. 40.00 
734. 1937, BU-63, Lightly toned. 40.00 
73S. 1938, BU-63, Lightly toned. :?00.00 
736. 1938, SU-63, Lightly toned. :'.:00.00 
737. 1939, 8U-6J, Brilliant. :?00.00 
738. 1939, BU-63, Brilliant. 200.00 
739. 1940, BU-63, 8rilliant. 55. 00 
740. 1940; BU-63, Brilliant. 55,00 
741. 1942, BU-63, Brilliant. 105.00 
742. 1942, BU-63, Lightly toned. 105.00 
743. 1944, BU-63, Brilliant. 90,00 
744. 1944, UNC-64, Beautifully caned. 90.00 
745. 1945, BU-63, Brilliant. 40.00 
746. 1946, BU-63, Brilliant. 40,00 
747. 1948, BU-63, Lightly caned. 200,00 

CANADIAN TWENTY & TWENTY FIVE CENTS 

LOT I 

748. 
749, 
7 50. 
7 5 l. 

752. 
753. 
75 4. 
755. 
756. 
7 S 7. 
158. 
7 59. 
760. 
76 l. 
7 62. 
76 3. 
764. 
76 S. 
766. 
76 7. 
768. 
76 9. 
770. 
771. 
772. 
773. 
774. 
775. 

OESCRIPT!ON 

1870, vr-Jo. 
1880, Narrow 0, VC-10. 
1880, Narrov 0, FISE-15. 
1880, Wide 0 1 FINE-15, Buse han1hly 
cleaned, 
1885, VC-8. 
1886, Normal 6, FINE-15. 
1887, VC-10. 
1887, VC-10. 
1889, VC-8. 
1891, VC-8. 
1893, FINE-15, 
1894, FIN'E-15. 
1901, VF-JO, 
1902-H, EF-40. 
1902, VF-30. 
1909, V!'-30. 
1910, EF-45. 
1920, EF-45. 
1927, GOOD-6/VG-8. 
1930, EF-45, 
l930, AU-50, L1&htly :.oned. 
1935, VF-JO. 
1936, Dot, VC-10. 
1937. •u-63. 
1938, BU-63, Lightly caned. 
1939, BU-63, Brilliant. 
1940, SU-63, Lishtly toned. 
1943, SU-63, !5rill1.1ni::. 

~ 
60.00 
'S. 00 
90.00 

l SO. 00 
100. 00 

:?5.00 
100. 00 
100.00 
l::! 5. 00 

60,00 
li5,00 

ll,00 
:s.oo 
7 S, 00 
t.0,00 
,o.oo 
75.00 
•o.oo 
:!5.00 
45.00 
90.00 
30.00 
'5.00 
50.00 

:: S. 00 
:oo.oo 

60.00 
60.00 



116. 
111. 
778. 
779. 
780. 
781. 

i82. 
7 83. 

LOT I 

784. 
785. 
786. 
181. 
788. 
789. 
790. 
791. 
79 2. 
79 3. 
794. 
795. 
79 6. 

797. 
798. 
799. 
800. 
801. 
802. 
803. 
804. 
805. 
806. 
807. 
80 8. 
809. 
810. 
811. 
812. 
813. 
814. 
815. 
816. 
817. 
818. 
819. 
820. 
821. 
822. 
823. 
824. 

LOT I 

82 5. 

826. 

827. 

828. 
829. 
830. 
831. 

832. 
83 J. 
834. 
835. 
836. 
837. 
838. 
8J9. 
840. 
841. 
84 2, 

1946, au-6J, Lightly toned. 
1946, !U-63, Trace of tonin~. 
1947, Maple Leaf, au-63, Brilliant. 
1948, BU-63, Lightly toned. 
1948, BU-63, Lightly toned, 

150. 00 
150.00 

45.00 
160.00 
160.00 

1949, 1950, 1951, All BU-63, Total 
pieces. 
1954, !U-63, Lightly toned, 
1954, Proof-like-65., 3tilliant, 

of three 
75.00 
65.00 
80.00 

CANADIAN FIFTY CENT PIECES 

DES CRlPTION ~ 
1871, FlNE-15. 
1871-K, FlNE-15. 
1872-K, COOD-4. 
1872-H, vc-a. 
1881-~, VG-8. 
1888, VG-10. 
1890-K, GOOD-6. 
1892, vc-10. 
1898, FINE-15. 
1899, FIS'E-15. 
1901, VC-10. 
1906, VF-25. 
1911, GOOD-6, Lot of 10 pieces, Clear 
dates, 
1914, FINE-15. 
1916, VF-30. 
1917, EF-40. 
1918, VF-25. 
1920, VF-25. 
1932, VG-10, Key data, 
1932, VC-10. Key date. 
1939, BU-63, Lightly toned, 
1939, BU-63, Trace o! golden toning, 
1944, BU-63, Srilliant. 
1944, BU-63, Lightly toned reverse, 
194S, BU-63, Trace of toning, 
1946, BU-63, Brilliant. 
1946, BU-63, Trace of toning. 
1947, Curved left, BU-63, Brilliant. 
1947, Maple Leaf, VG-10. 
1947, Maple Leaf, VF-30. 
1948, !INE-15. 
1948, BU-63, Brilliant. 
1949, BU-63, Lightly toned. 
1949, BU-63, Lightly toned. 
1950, 1951, 1952, All su-63. 
1953, Large Date, SU-63, Bri1liant. 
1954, BU-63, Brilliant. 
1954, BU-63, Trace of toning. 
1955, BU-63, Brilliant. 
1955, BU-63, Brilliant. 
1967, Lot of 20 pieces, BU-63 or better 

140.00 
200.00 

30.00 
50.00 
50.00 

140. 00 
625.00 

65.00 
110. 00 
:? :?5. 00 

40.00 
90. 00 

120.00 
100.00 

75.00 
150. 00 

35 .. 00 
45.00 
60. 00 
60.00 

450.00 
450.00 

75.00 
75 .oo 
75.00 

185.00 
185.00 
32.S.OO 

25.00 
60.00 
15. 00 

500. 00 
150.00 
150.00 

80.00 
60.00 
60.00 
60.00 
45.00 
4 5. 00 

(An original roll. 120.00 

CANADIAN SILVER DOLLARS 

D£SCRtPTIOll ~ 
Lot of 45 Common date Canadian silver 
dollars, 1953-1966, Average condition 
EF or better. 350,00 
Lot of 100 Common date Canadian silver 
dollars, 1953-1966, Average condition 
EF or better. 750.00 
1935, Lot of 5 pieces, One FINE-15, and 
four EF-45. 115.00 
1935, Choice AU-55. 35.00 
1935, BU-60. 75.00 
1935, !U-63. 150.00 
1936, ~ot of !our p1eces, One i• AU-55, 
but whizzed, three are VtRY FINE-30. 
1936, F.:'-45, Lot of four piecea. 
1936, AU-55, Lot of 3 pieces. 
1936, !U-60. 
1937, AU-50, Lot o! 
1937, BU-60. 

piecea. 

1937, BU-60, Lot o! 3 piece ■. 

1938, YE~Y FittE-30. 
1938, Choice AU-55. 
1938, BU-60, Full luater. 
1938, BU-60, :'ull luster. 
1938, BU-63, Full luster. 

75.00 
90.00 

105.00 
7 5. 00 

105. 00 
15. 00 

225.00 
45.00 

100.00 
225.00 
225.00 
450.00 

843. 

844. 
84 5. 
846. 
84 7. 
848. 
849. 
850. 
851. 
852. 
853. 
854. 

855. 
856. 
857. 
858. 
8 59. 
860. 
861. 
862. 
863. 
864. 
865. 
866. 

867. 
868. 
869. 
870, 

871, 
872. 
873. 
874. 
875. 
876. 
877. 
878. 
879. 
880. 
881. 
882. 
883. 

884. 
885. 
886. 
887, 
888. 
889. 
890. 
891. 
892. 
893. 
894. 

895. 
896. 
897. 
898. 
899. 
900. 
90 I. 
902. 
903. 
904. 
905. 

906. 

90 7. 
908. 

909. 

910. 

911. 
912. 

9lJ. 
914. 
915. 

1939, Lot of six pieces, f't!iE-15, two 
VY-30, four pieces. 
1939, Lot of five pieces, EF-40, 
1939, EF-45, Lot of 3 pieces. 
1939, AU-SO, Lot of 4 pieces. 
1939, BU-60, Lot o! 3 pieces. 
1939, BU-63. 
1945, EXTRA f'INE-45. 
1945, AU-50, Full Luster. 
1945, Choice AU-55. 
1945, BU-63 1 Trace of toning. 
194S, UttC-63, Lightly toned. 
1946, FtNE-15 and ~F-45, cleaned, Lot 
tvo pieces. 
1946 1 ~XTRA f'INE-45, 
1946, EXTRA FINE-45, Loe of J pieces. 
1946, AU-50. 
1946, Choice AU-55. 
1946, BU-60. 
1947, Blunt, EF-45, toned. 
1947, Blunt, AU-50. 
1947, Blunt, BU-60, Full luster. 
1947, Blunt, SU-63, Lightly toned. 
1947, ?ointed, VF-25, Toned. 
1947, Pointed, VF-30, Toned. 

pieces: 
60.00 
60.00 
so.oo 
60.00 
7 5. 00 
4 5. 00 

175.00 
.?50.00 
2 7 5. 00 
750.00 
750,00 

of 
so.co 
55.00 

165.00 
75.00 
BO.CO 

::.10. 00 
95.00 

140. 00 
2 6 5. 00 
550.00 
150.00 
150.00 

1947, Pointed, AU-50, Dot after seven 
variety (Struck from the Specicen dies?). 

1947, 
194 7, 
194 7, 
1947, 

Maple 
Haple 
Maple 
Maple 

19.48, AU-SO. 

Leaf, 
Leaf, 
Leaf, 
Leaf, 

1/F-30 I 

EF-4 5. 
EU-63, 
?U-63, 

Toned. 
4.25.00 
2.25. 00 
300.00 

Full luscer.l,000,00 
Lightly toned. 

1,150.00 

1949, VF-JO, Lot of 10 pieces, 
1,150.00 

170.00 
1949, E"F-45, Lot of 5 pieces. 95.00 
1949, EF-45, Lot of 10 pieces. 190.00 
1949, EF-45, Lot of 10 pieces. 190.00 
1949, eF-45, Lot o! 20 pieces. 380.00 
1949, AU-50, Lot of four pieces, 115.00 
1949, BU-60. 50.00 
1942, BU-63. 75.00 
19.49, 90-63, Lot of S pieces. 375.00 
194i, BU-63, Lot of 6 pieces. 450.00 
1949., BU-65, Trace of toning. 110.00 
19.50, FINE-15, one. piece"; VF-30, eleven 
pieces, Total of 12 pieces. 150,00 
1950, EXTRA FINE-15, Lot of 14 pieces. 210.00 
1950, AU-50, Loe of 5 pieces. 90.00 
1950, SU-60. J5.00 
1950, Proo!-like-65, Lightly toned. )50.00 
1450, Arnprior, EXTRA :'!~IE-45. )5,00 
1950, Arnprior, EF-45, Lot oft. ?ieces.140.00 
1950, Arnprior, AU-50, 50.00 
1950, Arnprior, AU-50, Lot o! pteces.::.50.00 
1950, Arnprior, AU-50, Lot o! pieces.300.00 
1950, Arnprior, BU-60. 100.00 
1951, Loe o! 9 pieces, VF-30, ~our pieces; 
EF-45, Lot o! 5 pieces. l::.5.00 
1951, AU-50, Lot of 6 pieces. 110.00 
1951, AU-50, Lot of 10 pieces. 180.00 
1951, BU-60, Lot of ) pieces. 90.00 
1951, 8U-63. 40,00 
1952, W.L., AU-50, Lot of 5 piec:es. 90.00 
1952, W,L., AU-50, Loe of 6 piec:es. 110.00 
1952, W.L., BU-60, Lot of 5 pieces. 135.00 
1952, W.L., BU-60. Lot of 10 pieces. .270.00 
1952, W,L., 8U-6J. 35.CO 
1952, l.f,L., BU-6), Lot of 3 ;,ieces. 105.00 
1952, N.W".L., Lot of 8 piecl!::s, Er-.:.s, !ive 
pieceaj AU-50, thrl!:e pieces. l40.00 
195), F.!L (S.S.), Lot of eleven pieces, 
AU-50, three piece~, BU-60, eight pieces. 

::.2s.oo 
1953, F.8. (S.S.). BU-63. JO.CO 
1953, F.~., (S.S.). !U-6J, Lot of 
pieces. .?40,00 
l95J, 11.E. (N.s.s.>. 
AU-50, three pieces, 

Lot of elght piece•, 
!U-60, five ?1eces. 

160.00 
1953, W.£. (N,S,S,), BU-60, Lot of 
tvelve pieces, 
1953, W.E. (N.S.S.). BU-63. 

: 6 5. 00 
30.00 

1953, W',E., (N.S.S.), Lot of stx ;,1 eces. 

19S4, AU-SO, Loe of 3 pieces. 
1954, 8U-6J. 
1954, BU-63, Lot of three pieces, 

lSO. 00 
60.00 
•I. 00 

135.00 



' 
• 

916. 19 SS, 8U-63. 45,00 
917, 19 SS, 8U-63, Lot of s piaces. 225.00 
91B, 195S, SU-63, Lot of 10 pieces. 450.00 
919, 1955, Proof-like-65. 22 5. 00 
920. 1955, Arn prior, E F-4 5, ligb tly polished, 

No die break. 140.00 
92 l. 1955, Arn prior, EF-45, !lo die break. 175.00 
922. 19 SS, Arnprior. Proof-like-64. 350.00 
923. 19 56, Lot of six pieces. E F-4 5, tvo pieces; 

AU-50, four pieces. 140.00 
924. 19 56, B U- 6 3. 65.00 
925. 1956, BU-63. 65.00 
926. 19 5 7, \l,L.; 19 57 l W.L., Lot of tvo pieces, 

both BU-63. 75. 00 
927. 19 SB, Proof-like-65. S0.00 
92B. 195B, Proof-like-65. 50.00 
929. 1959, Proof-like-65, Lot of tvo pieces. 50.00 
930, 1959, ?roof-like-65, Lot of 10 pieces. 250.00 
931. 1960, Proof-lika-65, Lot of 10 pieces. :?00.00 
932. 1961, Proof-like-65, 5 pieces; 1962, s 

pieces, Proof•like-65. Total of ten pieces. 
150.00 

9 33. 1965, Type :'ive, BU-63, An original roll 
of cve;nty pieces. 1,200.00 

934, Lot of 17 Proof dollars, consisting of 
1971 (2 J ; 19 73 (2) ; 19 74 (2) ; 19 76 (3); 
19 77 ( 2) ; 19 7 B (3); and 19 79 (3)' All 
Proof-65 or better, No cases. 200.00 

93 5. Lot of six ?roof dollars, consisting of 
l9BO ( 3); 19 B l ( l); and l9BS (2 J. All 
Proof-65, or better, !lo cases. 200.00 

LOT I OES CRIPTION ~ 
936. Olympic ERROR S10.00, Hap, dated 1974, 

Encap5ula.ced Brilliant Q.NC and quice 
5carce. 500.00 

LOT I DESCRIPTION ESTIMATE 

9 3 7. u. s. Silver Dollar, lBB4-0, Graded and 
"Slabed" 8y p. c.c. s., BU-63, 125.00 

93B, u. s. Silver Dollar, 1885-o, Graded and 
"Slabed" By P. C. G. S, , BU-63. 125.00 

939. u .s. Silver Do.llar 1 lBB7, Graded and 
"Slabed" By p. c. G. s. I BU-6.3, 125.00 

940. u. s. Silver Dollar, lBB7, Graded and 
"Slabed" BY P. C .C. S., BU-63. 125.00 

CANADIAN & NEWFOUNDLAND GOLD 
DESCRIPTION 

941. S5.00 Cold, 1914, EXTRA FINE-15. 725.00 
942. Sovereign, 1910-C, Mint Scace-62 1 and 

quice: 5carce. 1 1 500.00 
943. Sovereign, 1914-C, BU-63 1 One of the key 

date5 and quite rare. 1,750.00 
944, Sovereign, 1914-C, BU-63, Another key 

date. 1,750.00 
945. Newfoundland, 1870, S2,00 Cold, VF-30, 375.00 
946, Newfoundland, 1882-K, S2.00 Gold, E:-45 1 

ciny ~dge nick.. 2 75 .00 
947, S'ewfoundland, S2.00 Gold, made into a love 

token and pin. (Let:er 'H'), Very fina.150,00 

MARITIME COINAGE 

NEWFOUNDLAND 
LOT I DESCRIPTION 
~ le, 1909, AU- 50, 70% Luster. 
949. le, l94J, BU-63, BO% Original luater. 
950. Sc, 1865, VG-10. 
9 S l. Sc, lB65, FtNE-15. 
9 52. Sc, lB70, vG-8. 
9 53, Sc, lB72-K, YG-10, 
9 54. Sc, 1873, vc-10. 
955. Sc, lB80, YG-lO. 
956 . Sc, 1882-H, FHIE-ll, 
9 5 7. Sc, 1912, Choice AU-55. 
95B. Sc, 1911-c, Choice AU-55. 
9 59. Sc, 1941-C, UNC-63. 
960. Sc, 1944-C, UHC-63, Lightly toned. 
9 6 l. Sc, 1944-C, UNC-6J, Lightly toned, 
962, Sc, l945-C, BU-63, 
9 6 3. Sc, 194 5-C, BU-6). 
964. lOc, LB 72-H, VG-1.0. 

ESTUIATE 
----roo:oo 

50,00 
)5.00 
so. 00 
50.00 
JS. 00 
50.00 
40.00 
JS.00 

100.00 
100.00 

SS. 00 
l75,00 
175.00 

SS, 00 
55.00 
22.00 

965. 
966. 
967, 
96B. 
969. 
970. 
9 71. 
97'.!. 
97 3. 

9 74. 
9 75. 

9 76. 
9 7 7. 
9 7 B. 
9 79. 
930. 
9 Bl. 
9 B2. 
9B3. 
9B4, 
9B5. 
9B6. 
9B7. 
9BB. 
9B9. 

990. 

99 l. 
992. 
993. 

994, 

995. 
996. 

997. 

99B. 

999. 

1000. 

2 5. 00 
450,00 

80. 00 
90.00 

l00.00 
100.00 

4 5. 00 
•o.oo 

lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc, 
lOc 1 

lB73, VG-B. 
lB76-K, EF-40. 
1880, !INE-15. 
lBB2-K, VF-JO, 
lBBS, VG-B, 
lBBB, VF-30. 
1890, VF-25, 
1896, V!-JO. 
1945-C, BU-63, Trace of light caning. 

l:?:5,00 
lOc, 1946-C, UNC-63, Lightly toned. 450.00 
lOc, 1947-C, Certified Mint State-65 ~v 
I.C.C.S., but far 5Uperior, in fact vi;tually 
perfect. Trace of lig~t toning and quite 
rare chi5 perfect, 950.00 
20c, 1865, EF-45. :::25.00 
:?.Oc, 1872-H', E!-45, liS.00 
20c, 1873, VG-8. 25.00 
20c, lBBl, VF-30. 45.00 
20c, 1882-fi, EF-45, !.50.00 
20c, 1899, Small 99, VF-25, 45.00 
20c, l900, AU-50, JS0.00 
20c, 1904-H', EF-45. 200.00 
50c, lB72-K, VF-)0. 75.00 
sac, 1s12-H, E!-45. 275.oo 
SOc, lBB2-n, EF-40. 275.00 
sac, 1898, EF-40. 22s.oo 
sac, 1899, Narrov 9's, VF-JO. 50.00 
SOc, Group lot of 44 piece.5 of ~ictorian 
Newfoundland fi~it7 cent piace.5, Avera~e 
Very Good condition. ~ixed dates. J50.00 
sac, 1904-H, 1907, 1908 and 1909, Lot of 
four piece.5, all VF-30. 105.00 
50c, 1919-C, EF-45. 40,00 
50c, 1919-C, AU-50, Luster. 100.00 
Nova Si:otia, ½c, 1864, BU-63, 50! Lu.seer. 

175.30 
Nova Scotia, ½c, 1864, SU-63, 75% lu5ter. 

200. 00 
Nova Scotia, le, 1862, F!N'E-15. JS.CO 
Nova Scotia and Ne1,1 Srun.s1,1ick., Le. Xi:<ed lacs 
of 101 pieces, Average VG to FI~l'E. 200.00 
NEW 3RUNSWICK, lOc, 1862, Certified Choice 
AU-55, by !.C.C.S., 3eautifully coned and 
without any sign of wear or rub. 950,00 
Nev ~runsvick, ZOc, 1864, EF-45, 9ear 
tull luster. 
Prince Edv.ard Island, le, 1871, Lot of 
pieces, VG to FINE. 

200.00 
so 
100,00 

Prince Edvard !5land 1 le, 1871, 
From the Heaton find of 1975. 

3U-63+/6 5, 
450.00 

End of Session 
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501 20.00 5i3 400.00 646 60.00 719 61. 00 773 6.00 847 5.00 
502 95.00 574 135.00 647 75.00 720 76.00 774 38.00 848 7.00 
503 33.00 576 280.00 648 85.00 721 220.00 775 6.00 849 99.00 
504 65.00 577 330.00 649 60.00 722 125.00 776 2.00 850 80.00 
505 65.00 578 200.00 650 70.00 723 45.00 777 12.00 851 5.00 
506 22.00 579 360.00 651 90.00 724 30.00 778 7.00 • 8 52 22.00 I 
507 65.00 580 375.00 652 150.00 725 45.00 780 . so 853 50.00 
508 65.00 581 900.00 653 60.00 726 30.00 781 I. 00 854 24.00 
509 80.00 582 3200.00 654 [55.00 728 84.00 782 5.00 855 45. 00 
510 190.00 583 100.00 655 12$.0D 729 50.00 783 2.00 8 56 30.00 
511 48.00 584 175.00 656 45.00 730 23.00 784 10.00 857 12.00 
512 120.00 585 350.00 657 60.00 731 50.00 785 .oo 8 58 10.00 
513 200.00 586 60.00 658 150.00 732 138.00 786 18.00 859 13.00 
514 120.00 587 120.00 659 80.00 733 80.00 787 13.00 860 5.00 
515 95.00 588 90.00 660 125.00 734 50.00 788 8.00 861 5.00 
516 42.00 589 100.00 661 60.00 736 16.00 789 10.00 862 12.00 
517 30.00 590 300.00 662 38.00 737 169.00 790 3.00 863 100.00 
518 160.00 591 240.00 663 85.00 738 125.00 792 8.00 864 5.00 
519 40.00 592 260.00 664 51.00 739 35.00 793 8.00 865 8.oo 
520 60.00 593 220.00 665 30.00 740 877. 00 794 8.oo 866 3.00 
521 35.00 594 150.00 666 40.00 BUI 150.00 795 .00 867 5.00 
522 485.00 595 5000.00 667 54.00 BU2 200.00 796 1.00 868 22.00 
523 275.00 596 3800.00 668 25.00 BU3 20.00 797 14.00 869 15.ao 
524 200.00 597 2400.00 669 27.00 741 210.00 798 28.00 870 14.00 
525 110.00 598 300.00 670 100.00 743 202.00 799 11. 00 871 20.00 
526 25.00 599 150.00 671 42.00 744 110.00 Boo 6.00 872 I 6. 50 
527 36.00 600 50.00 672 60.00 745 55.00 801 8.00 ... 873 3.00 
528 1 so. 00 60! 65.00 673 25.00 746 80.00 802 8.00 874 3.00 
529 75.00 602 250.00 674 100.00 747 240.00 803 I. 00 875 5.00 
530 35.00 603 440.00 675 32.00 748 150.00 804 20.00 876 I. 00 
531 80.00 604 70.00 676 30.00 749 40.00 805 3.00 877 32.00 
532 75.00 605 230.00 677 20.00 7 so 160.00 806 10.00 878 .00 
533 32.00 606 55.00 678 90.00 7 51 150.00 807 9.00 879 1.00 
534 120.00 607 420.00 680 240.00 Ml 25.00 808 4.00 880 1.00 
535 105.00 608 400.00 681 500.00 1-12 175.00 809 1.00 881 [7.00 
536 55.00 609 150.00 682 400.00 1-13 75.00 810 2.00 882 li.00 
537 100.00 610 330.00 683 85.00 116 100.00 811 5.00 883 17.00 
538 40.00 611 185.00 684 250.00 118 175.00 812 2.00 884 17.00 
539 75.00 612 200.00 685 70.00 119 150.00 813 1.00 885 17.00 
540 85.00 613 185.00 686 200.00 1-110 185.00 814 14.00 886 12.00 
541 75.00 614 275.00 687 45.00 1-111 140.00 815 12.00 887 12.00 
542 25.00 615 200.00 688 65.00 1-112 100.00 816 40.00 888 50.00 
543 150.00 616 125.00 689 65.00 1-117 25.00 817 40.00 889 5.00 
544 160.00 617 400.00 690 50.00 1-121 40.00 818 151.00 890 40.00 
545 50.00 618 250.00 691 85.00 1-126 110.00 819 2.00 891 5.00 
546 75.00 619 230.00 692 127.00 1-131 90.00 820 14.00 892 52.00 
547 30.00 620 200.00 693 240.00 )135 40.00 821 40.00 893 5.00 
548 80.00 621 80.00 694 50.00 :-146 [6.00 822 14.00 894 39.00 
549 80.00 622 600.00 695 85.00 M54 55.00 823 40.00 895 55.00 
550 50.00 623 200.00 696 80.00 HS8 45.00 824 12.00 896 6.00 
551 60.00 624 81. 00 697 135.00 :-165 150.00 825 50.00 897 66.oo 
552 32.00 625 65.00 698 60.00 1-177 44.00 826 60.00 898 8.00 
553 25.00 626 66.00 699 60.00 7 52 6.00 827 6.00 899 8.00 
554 30.00 627 35.00 700 60.00 753 4.00 828 70.00 900 162.00 
555 60.00 628 35.00 701 60.00 7 54 4.00 829 35.00 901 10.00 
556 33.00 629 40.00 702 50.00 7 55 20.00 830 50.00 902 5.00 
557- 130.00 630 69.00 703 70.00 7 56 27.00 831 39.00 903 5.00 
558 20.00 631 60.00 704 145.00 7 57 6.00 832 40.00 904, 40.00 
559 160.00 632 30.00 705 50.00 7 58 20.00 833 80.00 905 30.00 
560 150.00 633 65.00 706 37.00 7 59 5.00 834 10.00 918 5.00 
561 1750.00 634 140.00 707 50.00 760 2.00 835 40.00 920 5.00 
562 130.00 635 300.00 708 7 5. 00 761 39.00 836 50.00 928 5.00 
563 800.00 636 570.00 709 35.00 762 9.00 837 45.00 93 l 00.00 

~ 564 1000.00 637 33.00 710 90.00 763 40.00 838 10.00 932 [00.00 
565 2400.00 638 60.00 711 40.00 764 6.00 839 l0.00 933 50.00 
566 1600.00 639 40.00 712 60.00 765 12.00 840 l 2. 50 934 35.00 
567 1000.00 640 1800.00 713 70.00 766 4.00 841 6.00 935 45.00 t 568 700.00 641 150.00 714 80.00 767 14.00 842 20.00 936 40.00 
569 300.00 642 100.00 715 80.00 768 7.00 843 ss.oo 937 55.00 
570 300.00 643 130.00 716 50.00 769 6.00 844 . so 
571 700.00 644 75.00 717 80.00 771 14.00 845 14.00 
572 260.00 645 375.00 718 80.00 772 5.00 846 15.00 




